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Szanowni Państwo 

Funkcję Wójta Gminy Sękowa sprawuję piątą kadencję, począwszy od 2006 roku. Praca 

na tym stanowisku to wielki zaszczyt, ale także ogromne wyzwanie. Ostatnie lata działalności 

samorządu to szereg nowych możliwości, których odpowiednie wykorzystanie pozwala 

podnieść komfort życia naszej społeczności, a także przyszłych pokoleń. Staram się aktywnie 

rozwijać Gminę, podnosząc jej walory turystyczne i potencjał inwestycyjny. 

Przekazuję Państwu dokument nazwany „Raportem o stanie Gminy”, który stanowi 

podsumowanie działalności Wójta Gminy i funkcjonowania Gminy w 2023 roku. Raport jest 

ważnym dokumentem sprawozdawczym, stanowiącym podstawę do głosowania nad 

udzieleniem Wójtowi Gminy wotum zaufania. Sensem raportu jest zgromadzenie i 

odzwierciedlenie danych dotyczących aktywności organu wykonawczego w danym roku, a 

przede wszystkim – przedstawienie tych informacji organowi stanowiącemu. 

Zachęcam wszystkich zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców Gminy Sękowa, do 

zapoznania się z przygotowanym raportem. 

 

 

 

Małgorzata Małuch 

Wójt Gminy Sękowa 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Dane adresowe: 

Urząd Gminy Sękowa 

Sękowa 252 

38-307 Sękowa 

 

Gmina Sękowa, zlokalizowana w malowniczym regionie Beskidu Niskiego, jest 

prawdziwym klejnotem dla miłośników przyrody, kultury i historii. Otoczona lasami i 

wzgórzami, ta gmina oferuje nie tylko piękne krajobrazy, ale także głębokie korzenie 

kulturowe, które są żywo reprezentowane przez lokalną społeczność łemkowską. W Sękowej 

można odkryć ich tradycje muzyczne i kulinarne, które nadal są pielęgnowane przez lokalnych 

mieszkańców i prezentowane podczas różnych festiwali i spotkań kulturalnych. 

Poza bogatą kulturą łemkowską, Sękowa oferuje turystom szereg atrakcji związanych z 

jej dziedzictwem UNESCO.. W Gminie Sękowa znajdują się dwa niezależnie wpisane na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO obiekty, co dodatkowo podkreśla ich wyjątkową wartość i 

prestiż regionu. Kościół św. Filipa i św. Jakuba w Sękowej został wpisana na listę UNESCO w 

2003 roku, natomiast Cerkiew Opieki Matki Boskiej w Owczarach dołączyła do tej prestiżowej 

listy w roku 2013. Każdy z tych wpisów odbył się w ramach oddzielnych procesów 

nominacyjnych, co jeszcze bardziej podkreśla unikalność i kulturową wartość każdego z tych 

miejsc. Te wyjątkowe zabytki są świadectwem bogatej historii i tradycji, które są pielęgnowane 

w Gminie Sękowa.  

Dla turystów pragnących zgłębić historię regionu dostępna jest także aplikacja "Sękowa 

– atrakcje turystyczne", która umożliwia zwiedzanie z samodzielnie wybranym 
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przewodnikiem. Aplikacja zawiera opisy ważnych miejsc oraz trasy dojazdu, a także pozwala 

na łatwe udostępnianie zdjęć i wrażeń z podróży 

Sękowa to więc miejsce, gdzie historia i tradycja łączą się z pięknem przyrody, tworząc 

niezapomniane wrażenia dla każdego, kto zdecyduje się odwiedzić ten unikalny zakątek Polski. 

Wyjątkowość gminy Sękowa podkreśla również atrakcja godna uwagi- Park 

Historyczno-Przyrodniczy w Siarach, który stanowi wyjątkową przestrzeń, gdzie można nie 

tylko odpocząć na łonie natury, ale również zgłębić wiedzę o historii regionu. Jest to miejsce, 

które łączy walory edukacyjne z możliwością aktywnego wypoczynku, oferując ścieżki piesze 

oraz rowerowe, które umożliwiają eksplorację tego malowniczego zakątka Beskidu Niskiego. 

Park jest doskonale przystosowany do potrzeb odwiedzających różnego wieku, co czyni 

go idealnym miejscem na rodzinne wycieczki. Przebywanie w parku to nie tylko okazja do 

nauki przez obserwację, ale także moment na relaks w otoczeniu dzikiej przyrody, co czyni 

Park Historyczno-Przyrodniczy w Siarach atrakcją, która przyciąga zarówno lokalnych 

mieszkańców, jak i turystów z dalszych rejonów. 

Gmina Sękowa w ostatnich latach znacząco rozwija się w sferze turystycznej, co ma 

duże znaczenie dla lokalnej gospodarki. Ten dynamiczny rozwój widoczny jest poprzez liczne 

inicjatywy i projekty mające na celu zwiększenie atrakcyjności regionu dla odwiedzających. 

Władze gminy aktywnie inwestują w infrastrukturę turystyczną oraz w działania promocyjne, 

które mają przyciągnąć większą liczbę turystów, zarówno z Polski, jak i z zagranicy. 

Strategia rozwoju turystycznego Gminy Sękowa koncentruje się na wykorzystaniu 

istniejących zasobów naturalnych i kulturowych oraz na tworzeniu nowych produktów 

turystycznych, które odpowiadają na rosnące wymagania rynku. Inwestycje te nie tylko 

przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców, ale również otwierają nowe 

możliwości dla lokalnych przedsiębiorców i usługodawców. Wzrost zainteresowania regionem 

jako miejscem odpoczynku i relaksu przekłada się także na wzrost znaczenia turystyki w całej 

strategii rozwoju gminy. 

Gmina Sękowa to 195 km2 powierzchni w tym 67% tej powierzchni stanowią lasy. 

Liczba zameldowanych osób na koniec 2023 roku wynosiła 5035 osób, w tym 2571 kobiet oraz 

2464 mężczyzn, co w porównaniu do 2022 roku (5033 osób) stanowi spadek o 2 osoby tj. o ok. 

0.04%. Gmina Sękowa należy do najsłabiej zaludnionych obszarów Małopolski. W północnych 

sołectwach tj. Sękowej, Ropicy Górnej i Siarach mieszka łącznie około 3000 osób. Natomiast 

na terenach południowych, oddalonych od centrum administracyjnego gminy o 20-25 km, 

zaludnienie nie przekracza 10 osób na 1 km2.  
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I. ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie klientom profesjonalnej i 

przyjaznej obsługi. Wychodząc naprzeciw potrzebom społeczności lokalnej, urząd gminy 

angażuje się w szeroki zakres działań mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców 

oraz rozwój obszarów wiejskich i miejskich. 

Realizując zadania własne, urząd gminy podejmuje szereg inicjatyw mających na celu 

utrzymanie porządku publicznego, wspieranie rozwoju oświaty i kultury, rozbudowę 

infrastruktury, świadczenie pomocy społecznej oraz troskę o ochronę środowiska. W ramach 

tych działań, urząd podejmuje działania mające na celu utrzymanie czystości i estetyki 

przestrzeni publicznej, organizuje różnorodne wydarzenia kulturalne, wspiera lokalne placówki 

oświatowe oraz inicjuje projekty mające na celu poprawę jakości infrastruktury drogowej, 

komunikacyjnej czy też energetycznej. Działania te mają na celu stworzenie sprzyjającego 

środowiska do życia, pracy i rozwoju lokalnej społeczności. 

Ponadto, urząd gminy podejmuje się także zadań zleconych przez administrację 

rządową, które obejmują sprawy obywatelskie, rejestrację stanu cywilnego, organizację 

wyborów, kwestie obronności oraz wsparcie dla lokalnej działalności gospodarczej. 

Współpraca z administracją centralną pozwala na skuteczniejsze i sprawniejsze realizowanie 

działań na rzecz społeczności lokalnej oraz zapewnienie pełnego wsparcia dla mieszkańców w 

zakresie różnorodnych spraw administracyjnych i prawnych. 

W ten sposób, zarządzanie gminą obejmuje kompleksową działalność, która ma na celu 

nie tylko zapewnienie sprawnej obsługi administracyjnej, ale przede wszystkim poprawę 

jakości życia mieszkańców oraz wspieranie rozwoju lokalnej społeczności na wielu 

płaszczyznach. 

 

1.1 WŁADZE GMINY 

Funkcję Wójta sprawuje Pani Małgorzata Małuch. 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Kompetencje 

Wójta dzielą się na dwa ważne obszary. Z jednej strony jest organem wykonawczym gminy, 

który zgodnie z ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym odpowiada za wykonanie 

uchwał rady gminy. Ponadto liczne przepisy w ustawach i rozporządzeniach szczegółowo 

określają zakres zadań realizowanych przez Wójta. Należą do nich w szczególności: 

przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, opracowywanie programów rozwoju w trybie 

określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, określenie sposobu 
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wykonywania uchwał, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu, 

nawiązywanie stosunku pracy z kierownikami jednostek organizacyjnych. 

W realizacji zadań własnych wójt podlega radzie gminy. Odpowiada za gospodarkę 

finansową gminy. Wśród najważniejszych kompetencji w zakresie zadań własnych należą: 

przygotowanie projektu budżetu gminy, ogłaszanie uchwały budżetowej i sprawozdania z jej 

wykonania, informowanie mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej oraz wykorzystaniu środków budżetowych, dokonywanie 

zmian w planie dochodów i wydatków, w zakresie posiadanych upoważnień, dbałość o 

pozyskanie dochodów oraz podejmowanie decyzji o wydatkowaniu środków. Z drugiej strony 

Wójt kieruje również bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. Jest także 

zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. W przypadku niecierpiących zwłoki może wydawać przepisy 

porządkowe w formie zarządzenia.  

Wójt Gminy  w 2023 r. w ramach realizacji swoich zadań m.in. wykonał 107 uchwał 

Rady Gminy, wydał 137 zarządzeń. Gospodarował mieniem Gminy, wykonywał budżet Gminy 

ściśle współpracując w tym zakresie z Radą Gminy. Reprezentował Gminę w postępowaniach 

sądowych i sądowo – administracyjnych, a także podczas uroczystości gminnych i wydarzeń 

organizowanych przez inne samorządy. 

Kierownictwo Urzędu 

W 2023 roku funkcję kierowniczą Urzędu Gminy Sękowa pełnili: 

➢ Sekretarz Gminy, a jednocześnie kierownik Referatu Społeczno-Administracyjnego 

- Michał Diduch,  

➢ Skarbnik Gminy i jednocześnie kierownik Referatu Finansowo-Budżetowego  

-  Katarzyna Rak – Wachowska,  

➢ Główny Księgowy Urzędu  

– Tomasz Apola,  

➢ Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego sprawowała Wójt Gminy Sękowa  

– Małgorzata Małuch.  

➢ Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

- Justyna Świerz,   

➢ Kierownik Zespołu ds. Inwestycji i Zamówień Publicznych  

- Urszula Przybyłowicz. 
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1.2 RADA GMINY 

Rada Gminy jako organ stanowiący i 

kontrolny w 2023 r. podjęła 107 uchwał co świadczy 

o intensywnej aktywności legislacyjnej oraz 

zaangażowaniu w rozmaite kwestie dotyczące życia 

społeczności lokalnej. 

Przekłada się to na szeroki zakres kompetencji, 

które obejmują istotne obszary życia społecznego, 

gospodarczego i administracyjnego.  

Wśród kluczowych zadań Rady Gminy znajduje się uchwalanie statutu gminy, 

dokumentu definiującego podstawowe zasady funkcjonowania gminy oraz określającego 

prawa i obowiązki mieszkańców.  

Ponadto, Rada Gminy ma władzę do uchwalania budżetu gminy, co stanowi fundament 

dla realizacji planów rozwojowych oraz zapewnienia finansowania projektów i inicjatyw na 

rzecz społeczności lokalnej. 

Ważnym obszarem działalności Rady Gminy jest również uchwalanie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Jest to dokument strategiczny określający zasady 

zagospodarowania przestrzennego terenu gminy, co ma istotne znaczenie dla rozwoju 

infrastruktury, przestrzeni publicznej oraz gospodarki lokalnej. Ponadto, Rada Gminy 

podejmuje decyzje w sprawach podatków, opłat oraz innych kwestii wynikających z ustawy o 

samorządzie gminnym, co ma wpływ na funkcjonowanie gospodarcze oraz budżetowy gminy.  

 

Skład Rady Gminy Sękowa w 2023 r. tworzyło 15 osób, a przewodniczył Radny Pan 

Bogusław Moroń.  

Rada Gminy Sękowa 2023 r. (kadencja 2018-2023) 

Lp. Nazwisko i imię Radnego Funkcja w Radzie Gminy/ komisjach Rady 

1. Moroń Bogusław - Przewodniczący Rady Gminy 

 
2. Śliwa Beata - Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy 
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3. Belczyk Robert - Radny Rady Gminy,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego,  

- Członek Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji 
 

4. Bernasińska Anna - Radna Rady Gminy,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego, 

- Członek Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Uzdrowiska 

 

5. Bodak Jan - Radny Rady Gminy,  

- Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, 

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego, 

- Członek Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Pomocy 

Społecznej 

 

6. Krygowski Jan - Radny Rady Gminy,  

- Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, 

Gospodarki Finansowej, 

Budownictwa i Mienia 

Komunalnego,  

- Członek Komisji Rewizyjnej, 

- Członek Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji 

 

 

7. Kukuła Damian - Radny Rady Gminy,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego, 

- Członek Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Uzdrowiska 

 

8. Liana Marzena - Radna Rady Gminy,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego,  
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- Członek Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Uzdrowiska 

9. Myślicki Zbigniew - Radny Rady Gminy,  

- Przewodniczący Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego 
 

 

10. Połeć Eugeniusz - Radny Rady Gminy,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego, 

- Członek Komisji Rewizyjnej,  

- Członek Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Pomocy 

Społecznej 

 

11. Połeć Maria - Radna Rady Gminy,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego, 

- Członek Komisji Rewizyjnej, 

- Członek Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Uzdrowiska 

 

12. Prokop Krystyna - Radna Rady Gminy,  

- Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Uzdrowiska, 

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego 

 

13. Tokarz Katarzyna - Radna Rady Gminy,  

- Przewodnicząca Komisji 

Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Bezpieczeństwa i 

Pomocy Społecznej,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 

Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego 

 

14. Wal Eugeniusz - Radny Rady Gminy,  

- Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki 
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Finansowej, Budownictwa i 

Mienia Komunalnego, 

- Członek Komisji Rewizyjnej,  

- Członek Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Pomocy 

Społecznej 

15. Ziemba Anita - Radna Rady Gminy, 

- Członek Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Uzdrowiska 

 
 

Jednostki pomocnicze Gminy: 

Lp. Nazwa jednostki pomocniczej Sołtys (organ wykonawczy 

sołectwa) 

1. Sołectwo Bartne Kuziak Adam 

2. Sołectwo Bodaki Kozak Stanisława 

3. Sołectwo Krzywa Floryan Izabela 

4. Sołectwo Małastów Bogoń Maria 

5. Sołectwo Męcina Mała Karp Renata 

6. Sołectwo Męcina Wielka Prorok Zofia 

7. Sołectwo Owczary Wal Eugeniusz 

8. Sołectwo Ropica Górna Tokarz Katarzyna 

9. Sołectwo Sękowa Kukla Lidia 

10. Sołectwo Siary Hajduk Zbigniew 

11. Sołectwo Wapienne Gryboś Wiesław 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte w 2023 r. 

W 2023 r. odbyło się 15 sesji rady gminy, w tym 5 nadzwyczajnych i 2 uroczyste. 

Podjęto 107 uchwał. Uchwały Rady Gminy Sękowa podjęte w 2023 r. oraz stan ich realizacji 

prezentuje poniższa tabela: 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte w 2023 roku 

 

Lp. Nr uchwały Data podjęcia Tytuł uchwały Stan realizacji 

1. XLIII/439/2023 31-01-2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 
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rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

 

 

Wykonany 

2. XLIII/440/2023 31-01-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

3. XLIII/441/2023 31-01-2023 r. w sprawie utraty mocy 

obowiązującej Uchwały 

Nr X/113/2019 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

listopada 2019r. w sprawie 

organizacji wspólnej 

obsługi kasowej przez 

Urząd Gminy Sękowa dla 

jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Obowiązujący 

4. XLIII/442/2023 31-01-2023 r. w sprawie: udzielenia 

pomocy rzeczowej dla 

mieszkańców Ukrainy 

Wykonany 

5. XLIII/443/2023 31-01-2023 r. w sprawie ustalenia stawki 

za 1 km przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz 

rodziców 

Obowiązujący 

6. XLIII/444/2023 31-01-2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy 

na rok 2023 

Wykonany 

7. XLIII/445/2023 31-01-2023 r.  w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji ds. 

Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Pomocy 

Społecznej na rok 2023 

Wykonany 

8. XLIII/446/2023 31-01-2023 r.  w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji ds. 

Oświaty, Zdrowia, 

Kultury, Sportu, Turystyki 

i Uzdrowiska Rady Gminy 

Sękowa na rok 2023 

Wykonany 

9. XLIII/447/2023 31-01-2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

planu Komisji Rozwoju 
Wykonany 
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Gospodarczego, 

Gospodarki Finansowej, 

Budownictwa i Mienia 

Komunalnego Gminy 

Sękowa na rok 2023 

10. XLIII/448/2023 31-01-2023 r. w sprawie uchwalenia 

planu pracy Rady Gminy 

Sękowa na rok 2023 

Obowiązujący 

11. XLIII/449/2023 31-01-2023 r. w sprawie współdziałania 

z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego 

w celu grupowego zakupu 

energii elektrycznej na lata 

2024 i 2025 

Obowiązujący 

12. XLIII/450/2023 31-01-2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność 

Wójta Gminy Sękowa 

Wykonany 

13. XLIII/451/2023 31-01-2023 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Małastów 

Obowiązujący 

14. XLIII/452/2023 31-01-2023 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Sękowa 

Obowiązujący 

15. XLIII/453/2023 31-01-2023 r.  w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do 

przyznawania pomocy w 

formie zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub 

żywności dla osób 

wskazanych w 

wieloletnim rządowym 

programie „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023 

Obowiązujący 

16. XLIII/454/2023 31-01-2023 r.  w sprawie przyjęcia 

Programu Wspierania 

Rodziny na terenie Gminy 

Sękowa na lata 2023- 

2025 

Obowiązujący 

17. XLIV/455/2023 27-02-2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Wykonany 
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Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

18. XLIV/456/2023 27-02-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

19. XLIV/457/2023 27-02-2023 r. w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi dla 

jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Obowiązujący 

20. XLIV/458/2023 27-02-2023 r. w sprawie dopuszczenia 

zapłaty podatków 

stanowiących dochody 

budżetu Gminy Sękowa 

innym instrumentem 

płatniczym 

Obowiązujący 

21. XLIV/459/2023 27-02-2023 r.  w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie 

spółki „KZN SIM 

Tarnów” Spółka z 

ograniczoną 

Obowiązujący 

22. XLIV/460/2023 27-02-2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

wniosku o wsparcie ze 

środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia 

udziałów w tworzonej 

Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej 

Wykonany 

23. XLV/461/2023 27-03-2023 r.  w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

24. XLV/462/2023 27-03-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

25. XLV/463/2023 27-03-2023 r.  w sprawie dopłaty do 1 m3 

dostarczanej wody oraz do 

1 m 3 odprowadzanych 

ścieków na terenie Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 
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26. XLV/464/2023 27-03-2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 

XIII/154/2020 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 09 

marca 2020 roku w 

sprawie zmiany programu 

„Karty Dużej Rodziny” 

obowiązującego na terenie 

Gminy Sękowa. 

Obowiązujący 

27. XLV/465/2023 27-03-2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Sękowa w 

2023 roku 

Obowiązujący 

28. XLV/466/2023 27-03-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Czarne z dotychczasowym 

dzierżawcą 

Wykonany 

29. XLV/467/2023 27-03-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Wołowiec z 

dotychczasowym 

dzierżawcą 

Wykonany  

30. XLV/468/2023 27-03-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Sękowa z 

dotychczasowym 

dzierżawcą 

Wykonany 

31. XLV/469/2023 27-03-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Sękowa, 

położonej w Krzywej 

Wykonany 

32. XLV/470/2023 27-03-2023 r.  w sprawie przejęcia 

zadania oraz wyrażenia 

zgody na zawarcie 

porozumienia 

międzygminnego 

określającego zasady 

Obowiązujący 
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współpracy jednostek 

samorządu terytorialnego 

w celu opracowania 

strategii rozwoju 

ponadlokalnego na lata 

2023 -2030 pn. „Ziemia 

Gorlicka 2030” 

33. XLV/471/2023 27-03-2023 r.  w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Radocyna 

Obowiązujący 

34. XLV/472/2023 27-03-2023 r. w sprawie utworzenie 

mieszkania chronionego 

wspieranego oraz 

określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu 

chronionym wspieranym 

Obowiązujący 

35. XLV/473/2023 27-03-2023 r. w sprawie szczegółowych 

zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w 

schroniskach dla osób 

bezdomnych 

Obowiązujący 

36. XLVI/474/2023 05-04-2023 r. w sprawie dopłaty do 1 m3 

dostarczanej wody oraz do 

1 m 3 odprowadzanych 

ścieków na terenie Gminy 

Sękowa. 

Obowiązujący 

37. XLVII/475/2023 05-05-2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

38. XLVII/476/2023 05-05-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

39. XLVII/477/2023 05-05-2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Województwa 

Małopolskiego. 

Wykonany 

40. XLVII/478/2023 05-05-2023 r. w sprawie przystąpienia 

do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Wykonany 
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Sękowa w miejscowości 

Bodaki, Bartne, Sękowa, 

Wołowiec, Siary 

41. XLVII/479/2023 05-05-2023 r.  w sprawie nadania Statutu 

Centrum Usług 

Oświatowych w Sękowej 

Obowiązujący 

42. XLVIIII/480/2023 26-05-2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

43. XLVIII/481/2023 26-05-2023 r.  w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

44. XLVIII/482/2023 26-05-2023 r.  w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa "Sękowa - działki 

nr 23, 24, 25, 117" 

Wykonany 

45. XLVIII/483/2023 26-05-2023 r. w sprawie przystąpienia 

do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa 

Wykonany 

46. XLVIII/484/2023 26-05-2023 r. w sprawie przystąpienia 

do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Małastów 

Wykonany 

47. XLVIII/485/2023 26-05-2023 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 

XLVII/478/2023 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 5 

maja 2023 r. w sprawie 

przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Bodaki, Bartne, Sękowa, 

Wołowiec, Siary 

Wykonany 

48. XLVIII/486/2023 26-05-2023 r. w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej 
Wykonany 
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utworzenia i prowadzenia 

ośrodka rehabilitacji 

zwierząt 

49. XLVIII/487/2023 26-05-2023 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego "Dorzecze 

Wisłoki" na lata 2022-

2030 

Obowiązujący 

50. XLIX/488/2023 22-06-2023 r. w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Sękowa 

wotum zaufania za 2022 r. 

Wykonany 

51. XLIX/489/2023 22-06-2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

Gminy Sękowa za 222 rok 

wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy 

Sękowa za 2022 rok. 

Wykonany 

52. XLIX/490/2023 22-06-2023 r. w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Sękowa 

z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Sękowa za 

2022 rok. 

Wykonany 

53. XLIX/491/2023 22-06-2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

54. XLIX/493/2023 22-06-2023 r. w sprawie zasad 

wnoszenia, cofania i 

zbywania udziałów i akcji 

w spółkach prawa 

handlowego. 

Obowiązujący 

55. XLIX/494/2023 22-06-2023 r.  w sprawie wyrażenia 

zgody na bezprzetargową 

sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność 

Gminy Sękowa, położonej 

w Sękowej 

Wykonany 

56. XLIX/495/2023 22-06-2023 r.  w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie na 

własność Gminy Sękowa 

nieruchomości położonych 

w obrębie ewidencyjnym 

Małastów 

Wykonany 

57. XLIX/496/2023 22-06-2023 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

Obowiązujący 
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przestrzennego Gminy 

Sękowa 

58. XLIX/497/2023 22-06-2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XL/416/2022 

Rady Gminy Sękowa z 

dnia 27 października 2022 

r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat za 

usługę opróżniania 

zbiorników 

bezodpływowych i 

transportu nieczystości 

ciekłych 

Obowiązujący 

59. XLIX/498/2023 22-06-2023 r.  w sprawie zmiany 

uchwały VI/90/2015 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 21 

sierpnia 2015 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie 

działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i 

transportu nieczystości 

ciekłych 

Obowiązujący 

60. XLIX/499/2023 22-06-2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/229/2016 

Rady Gminy Sękowa z 

dnia 29 grudnia 2016r. w 

sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie 

Gminy Sękowa 

Obowiązujący 

61. L/500/2023 07-07-2023 r.  w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

62. NR L/501/2023 07-07-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

63. NR LI/502/2023 24-07-2023 r.  w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Wykonany  
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Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

64. LI/503/2023 24-07-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

65. LI/504/2023 34-07-2023 r.  w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz 

odwoływania członków 

zespołu 

interdyscyplinarnego 

Obowiązujący 

66. LI/505/2023 16-08-2023 r.  w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

67. LII/506/2023 16-08-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

68. LII/507/2023 16-08-2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały nr IX/105/2019 

Rady Gminy Sękowa z 

dnia 30 września 2019 r. w 

sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek 

tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć 

nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko 

kierownicze, oraz 

określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych 

nauczycieli. 

Obowiązujący 

69. LII/508/2023 16-08-2023 r.  w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Radocyna z 

dotychczasowymi 

dzierżawcami 

Wykonany 
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70. LII/509/2023 16-08-2023 r.  w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Sękowa z 

dotychczasowym 

dzierżawcą 

Wykonany 

71. LII/510/2023 16-08-20203 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 

XLVII/478/2023 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 5 

maja 2023 r. w sprawie 

przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Bodaki, Bartne, Sękowa, 

Wołowiec, Siary 

zmienioną Uchwałą Nr 

XLVIII/485/2023 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 26 

maja 2023 r. 

Wykonany 

72. LII/511/2023 16-08-2023 r.  w sprawie przystąpienia 

do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Bartne 

Wykonany 

73. LII/512/2023 16-08-2023 r.  w sprawie przystąpienia 

do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa 

Wykonany 

74. LII/513/2023 16-08-2023 r.  w sprawie zaopiniowania 

projektu planu ochrony dla 

Magurskiego Parku 

Narodowego, obszaru 

mającego znaczenie dla 

Wspólnoty Ostoja 

Magurska (PLH 180001), 

obszaru specjalnej 

ochrony ptaków Beskid 

Niski (PLH 180002), 

obszaru mającego 

znaczenie dla Wspólnoty 

Łysa Góra (PLH 180015), 

obszaru mającego 

znaczenie dla Wspólnoty 

Wykonany 
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Kościół w Skalniku (PLH 

180037), obszaru 

mającego znaczenie dla 

Wspólnoty Bednarka 

(PLH 180033) oraz 

obszaru mającego 

znaczenie dla Wspólnoty 

Wisłoka z Dopływami 

(PLH 180052) w częściach 

pokrywających się z 

obszarem Magurskiego 

Parku Narodowego 

75. LIII/514/2023 28-09-2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

76. LIII/515/2023 28-09-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa. 

Wykonany 

77. LIII/516/2023 28-09-2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 

XXXIX/402/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 9 

września 2022r. w sprawie 

ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem 

przedszkolnym w 

publicznym przedszkolu 

oraz w oddziale 

przedszkolnym w 

publicznej szkole 

podstawowej 

prowadzonych przez 

Gminę Sękowa 

Obowiązujący 

78. LIII/517/2023 28-09-2023 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Małastów 

Wykonany 
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79. LIV/518/2023 13-11-2023 r.  w sprawie zaopiniowania 

projektu Audytu 

krajobrazowego 

województwa 

małopolskiego 

Wykonany 

80. LV/519/2023 30-11-2023 r.  w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

81. LV/520/2023 30-11-2023 r.  w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa 

Wykonany 

82. LV/521/2023 30-11-2023 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku 

od środków 

transportowych. 

Obowiązujący 

83. LV/522/2023 30-11-2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XL/415/2022 

Rady Gminy Sękowa z 

dnia 27 października 2022 

r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 

Obowiązujący 

84. LV/523/2023 30-11-2023 r. w sprawie opłaty 

uzdrowiskowej. 
Obowiązujący 

85. LV/524/2023 30-11-2023 r.  w sprawie określenia 

szczegółowych warunków 

przyznawania i 

odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie, 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z 

wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi, oraz 

warunków częściowego 

lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu 

ich pobierania, wymiaru i 

zakresu usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

Wykonany 
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86. LV/525/2023 30-11-2023 r.  w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do 

przyznawania pomocy w 

formie zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub 

żywności dla osób 

wskazanych w 

wieloletnim rządowym 

programie „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028 

Obowiązujący 

87. LV/526/2023 30-11-2023 r.  w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów 

żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim 

rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2024-2028 

Obowiązujący 

88. LV/527/2023 30-11-2023 r.  w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie 

dożywiania pn. „Pomoc 

Gminy Sękowa w zakresie 

dożywiania" na lata 2024-

2028.” 

Obowiązujący 

89. LV/528/2023 30-11-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Sękowa z 

dotychczasowym 

dzierżawcą. 

Wykonany 

90. LV/529/2023 30-11-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego 

usytuowanego w Sękowej 

na okres 5 lat z 

dotychczasowym najemcą. 

Wykonany 

91. LV/530/2023 30-11-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Wykonany 
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Wapienne z 

dotychczasowym 

dzierżawcą. 

92. LV/531/2023 30-11-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zamianę 

nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Sękowa 

na nieruchomość 

stanowiącą własność 

Skarbu Państwa w 

zarządzie PGL Lasy 

Państwowe Nadleśnictwa 

Gorlice 

W trakcie 

realizacji 

93. LV/532/2023 30-11-2023 r. sprawie wyrażenia zgody 

na bezprzetargową 

sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność 

Gminy Sękowa, położonej 

w Owczarach 

W trakcie 

realizacji 

94. LV/533/2023 30-11-2023 r. w sprawie przyjęcia 

rocznego programu 

współpracy Gminy 

Sękowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 

rok 2024 

Obowiązujący 

95. LVI/534/2023 15-12-2023 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty i 

ustalenia stawki opłaty za 

worek o określonej 

pojemności, ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

za rok od domku 

letniskowego na 

nieruchomości albo od 

innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-

wypoczynkowe, ustalenia 

kwoty zwolnienia z części 

opłaty właścicieli 

nieruchomości 

Wykonany 
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zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi 

jednorodzinnymi 

kompostujących 

bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w 

kompostowniku 

przydomowym oraz 

określenia stawek opłaty 

podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

96. LVI/535/2023 15-12-2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr LV/531/2023 

Rady Gminy Sękowa z 

dnia 30 listopada 2023 r. 

dotyczącej zamiany 

nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Sękowa 

na nieruchomość 

stanowiącą własność 

Skarbu Państwa w 

zarządzie PGL Lasy 

Państwowe Nadleśnictwa 

Gorlice 

Wykonany 

97. LVII/536/2023 27-12-2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 

rok oraz zmian Uchwały 

Budżetowej Gminy 

Sękowa na 2023 rok Nr 

XLII/432/2022 Rady 

Gminy Sękowa z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

Wykonany 

98. LVII/537/2023 27-12-2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sękowa 

Wykonany 

99. LVII/538/2023 27-12-2023 r. Uchwała budżetowa 

Gminy Sękowa na 2024 

rok. 

Wykonany 

100. LVII/539/2023 27-12-2023 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Sękowa 

Wykonany 

101. LVII/540/2023 27-12-2023 r. w sprawie przystąpienia 

do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa w miejscowości 

Wołowiec 

W trakcie 

realizacji 
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102. LVII/541/2023 27-12-2023 w sprawie zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa. 

Obowiązujący 

103. LVII/542/2023 27-12-2023 r. w sprawie przystąpienia 

do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sękowa dla nieruchomości 

położonej w miejscowości 

Ropica Górna 

W trakcie 

realizacji 

104. LVII/543/2023 27-12-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym 

Sękowa z 

dotychczasowym 

dzierżawcą 

Wykonany 

105. LVII/544/2023 27-12-2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego 

usytuowanego w 

Małastowie na okres do lat 

3 z dotychczasowym 

najemcą. 

Wykonany 

106. LVII/545/2023 27-12-2023 r.  w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych 

straży pożarnych i 

kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych 

straży pożarnych 

Obowiązujący 

107. LVII/546/2023 27-12-2023 r. w sprawie powierzenia 

spółce KZN SIM Tarnów 

Sp. z o.o. zadania 

własnego Gminy Sękowa 

dotyczącego świadczenia 

usług w ogólnym interesie 

gospodarczym w zakresie 

budownictwa 

mieszkaniowego 

Obowiązujący 

 

 

 



29 
 

1.3 URZĄD GMINY 

Urząd Gminy Sękowa realizuje zadania należące do 

samorządu gminy, działając w oparciu o przyjęte dokumenty 

programowe w postaci strategii, programów, planów, uchwał, 

zarządzeń oraz w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa.  

W Urzędzie Gminy wg stanu na dzień 31.12.2023 r. 

zatrudnionych było 33 pracowników, (31,00 – w przeliczeniu na 

pełne etaty) w tym : 

• 23 osoby na stanowiskach urzędniczych (22,5 etatu), 

• 10 osób na stanowiskach pomocniczych i obsługi (8,5 etatu) 

Demografia 

Zgodnie z danymi z ewidencji ludności na terenie gminy Sękowa na dzień 31.12.2023 r. było 

zameldowanych 5035 osoby z podziałem na następujące miejscowości: 

 

Lp. miejscowość dzieci do 18 lat dorośli kobiety mężczyźni 

Ogółem 

Kobiet i 

mężczyzn 

1. Bartne 38 142 87 93 180 

2. Bodaki 41 136 88 89 177 

3. Czarne 0 1 0 1 1 

4. Krzywa 43 133 93 83 176 

5. Małastów 83 343 208 218 426 

6. Męcina Mała 41 183 109 115 224 

7. Męcina Wielka 90 342 234 198 432 

8. Owczary 52 193 127 118 245 

9. Radocyna 0 3 2 1 3 

10. Ropica Górna 118 454 291 281 572 

11. Sękowa 316 1310 837 789 1626 

12. Siary 164 623 407 380 787 

13. Wapienne 25 133 77 81 158 

14. Wołowiec 4 24 11 17 28 

Razem 5035 
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Pozostałe statystyki dotyczące demografii: 

• Dzieci urodzone w 2023 r.     37 

• Liczba osób zmarłych w 2023 r.    48 

• Liczba mieszkańców, którzy zawarli małżeństwo  41 

Urząd Stanu Cywilnego 

Realizacja zadań USC przedstawia się następująco: 

 

Sporządzone akty urodzenia, w tym:  

- dzieci urodzone za granicą (transkrypcje)  

- dzieci urodzone na terenie gminy Sękowa  

 

9 

1 

Sporządzone akty małżeństwa, w tym:  

- konkordatowe  

- cywilne  

- zagraniczne (transkrypcje)  

 

25 

8 

1 

Sporządzone akty zgonu, w tym:  

- zgon na terenie gminy Sękowa  

- zgon za granicą (transkrypcje)  

 

24 

1 

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za długoletnie pożycie małżeńskie  8 (medale 

z 2022 r.) 

• wydano 2 decyzje administracyjnych dot. spraw meldunkowych, 

• przyjęto 133 zgłoszeń meldunkowych, 

• wydano 259 zaświadczeń z ewidencji ludności, 

• wydano 390 odpisów z akt stanu cywilnego. 

 

Pozostałe czynności administracyjne zrealizowane w 2023 roku w Urzędzie Gminy oraz 

Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Sękowej: 

• wydano 2 881 decyzji podatkowych (nakazy płatnicze), 

• przyjęto 313 wniosków i wydano tyleż samo decyzji w sprawie zwrotu akcyzy na 

cele działalności rolnej, 

• wydano 1513 zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, - GZGK 

• przyjęto 359 deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 
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• wystawiono 56 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet zaległości, 1 

decyzję w sprawie rozłożenia na raty zapłaty zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z odsetkami za zwłokę i 62 

postanowienia o sposobie zaliczenia wpłaty, 

• Wydano 11 decyzji zezwalających na wycinkę  drzew oraz 115 zgłoszeń wycinki 

drzew, 
• Wydano 1 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach, 

• Wydano 2 decyzje na prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na 

opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

• przyjęto 187 deklaracji podatkowe (w tym 27 korekty) na podatki od osób prawnych 

i dokonano naliczenia podatku, 

• wydano 98 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach oraz stanie posiadania, 

• przyjęto 3 wnioski i wydano 2 decyzje w sprawie umorzenia podatku, 

• wydano 2 zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis, 

• wydano 14 postanowień w sprawach podatkowych, 

• sporządzono 103 wezwania podatników w sprawie złożenia informacji 

podatkowych, 

• przyjęto 390 informacji podatkowych, 

• sporządzono 13 tytułów wykonawczy dotyczących zaległości podatkowych, 

• wystawiono 257 szt. upomnień dla osób zalegających z podatkami, 

• Wystawiono 193 upomnienia dla osób zalegających z „opłatą śmieciową”, 140 

upomnień i wezwań do zapłaty dotyczących zaległości z tytułu dostawy wody i 

odbioru ścieków  

• Sporządzono 46 tytułów wykonawcze dotyczące zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• przygotowano 19 spraw związanych z dochodzeniem zaległości i przekazano do 

postępowania sądowego i komorniczego, 

• Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej wystawił 5104 faktur i 67 not księgowych 

• wydano 2 decyzje dot. spraw meldunkowych,  

• załatwiono 94 sprawy związane z Centralną Ewidencją Działalności Gospodarczej, 

w tym założenie, zmiana, wykreślenie, zawieszenie i wznowienie działalności 

gospodarczej: 

- Założenie działalności gospodarczej 14 
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- Zmiana wpisu w działalności gospodarczej 46 

- Wykreślenie działalności gospodarczej z rejestru 14 

- Zawieszenie działalności gospodarczej 12 

- Wznowienie działalności gospodarczej 8  

• wydano 23 decyzje dot. zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 8 

stwierdzające wygaszenie zezwolenia 

• Liczba złożonych wniosków "Czyste Powietrze" w 2023 roku: 31 wnioski o 

dofinansowanie oraz 25 wniosków rozliczeniowych 

• przyjęto 9 deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw, z czego 9 

wniosków zostało pozytywnie zweryfikowanych 

• wystawiono 656 faktur sprzedażowych i 59 noty księgowe, 

• Zestawienie operacji bezgotówkowych 01.01.2023-31.12.2023: 

- Urząd Gminy Dochody - 83 865,80 

- GZGK - dochody - 17 587,05 

- GZGK Dochody " Śmieci" - 45 671,63. 

• 23 przetargi w trybie podstawowym zakończone umową: 12 roboty budowlane, 

• 8 dostaw, 3 usługi (w tym 1 na usługę prowadzony przez Związek Gmin Dorzecza 

Wisłoki - nadzór basen) 

• 2 przetargi w trybie podstawowym unieważnione: 1 roboty budowlane, 1 dostawa 

• 3 przetargi w trybie nieograniczonym: 1 usługa (kredyt), 2 dostawy (prąd 

prowadzony przez Grupę Zakupową Zakliczyn, gaz - prowadzony przez Związek 

Gmin Dorzecza Wisłoki)  

• W roku 2023 wpłynęło 17 wniosków o zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego (o 3 więcej niż w roku 2022), w związku z 

którymi Rada Gminy Sękowa podjęła 4 uchwał w sprawie przystąpienia do zmiany 

MPZP. 
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II. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

W gminie Sękowa w 2023 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 

2.1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY SĘKOWA pn. „Sękowa 2030” - przyjęta uchwałą Rady 

Gminy Sękowa z dnia 25 kwietnia 2022 roku Nr XXXVI/380/2022. 

Strategia stanowi wykaz celów, zadań i działań obrazujących możliwości rozwojowe gminy na 

przyszłość wypracowane przez społeczność lokalną, zobowiązując jednocześnie samorząd do 

stworzenia odpowiednich mechanizmów realizacji tych celów. 

Strategię Rozwoju Gminy Sękowa opracowano i konsultowano na podstawie Uchwały Nr 

XXVI/281/2021Rady Gminy Sękowa z dnia 21 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Sękowa na lata 2021-2030 pn. „Sękowa 2030” uchwała 

określała szczegółowy trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym tryb konsultacji. 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Sękowa na lata 2021-2030 podlegał konsultacjom: 

1) z mieszkańcami gminy Sękowa, 

2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na 

terenie gminy Sękowa organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami, 

3) z sąsiednimi gminami, a także z ich związkami, 

4) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Pisemne uwagi zostały przedstawione przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach lecz 

znaczna część uwag zgłaszana była przez podmioty uczestniczące w spotkaniu konsultacyjnym, które 

odbyło się na przełomie roku 2021/2022 r. 

Po przeprowadzonych konsultacjach projekt strategii dokument podlegał zaopiniowaniu przez Zarząd 

Województwa Małopolskiego, Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Krakowie, Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w 

Krakowie.  

Po uzyskaniu pozytywnych opinii uchwałą nr. XXXVI/380/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

została przyjęta Strategia Rozwoju Gminy Sękowa na lata 2021-2030. 

Jednym z najważniejszych priorytetów w zakresie rozwoju Gminy jest stworzenie atrakcyjnej 

przestrzeni do rozwoju turystyki oraz rozwój infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
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Niezwykle istotnym elementem rozwoju 

Gminy Sękowa jest środowisko przyrodnicze 

wraz z jego walorami turystyczno-

krajobrazowymi. Dążenia Gminy są 

kontynuacją poprzedniej strategii 

Wizja Gminy Sękowa to: 

„Gmina Sękowa w 2030 roku to region z dobrze 

rozwiniętą ofertą turystyczno-rekreacyjną, a 

także rozbudowaną infrastrukturą techniczną 

oraz komunikacyjną”. 

Jednym z najważniejszych priorytetów 

w zakresie rozwoju Gminy jest stworzenie 

atrakcyjnej przestrzeni do rozwoju turystyki 

oraz rozwój infrastruktury technicznej oraz 

komunikacyjnej. Niezwykle istotnym 

elementem rozwoju Gminy Sękowa jest 

środowisko przyrodnicze wraz 

z jego walorami turystyczno-krajobrazowymi. Dążenia Gminy będą ukierunkowane zatem na rozwój 

oferty turystyczno-rekreacyjnej w regionie, ponieważ jest to obszar, który stwarza największą szansę na 

osiągnięcie przewagi konkurencyjnej. 

CEL STRATEGICZNY 1:  

Wysoki poziom aktywności społecznej oraz zaspokojenia potrzeb społecznych mieszkańców 

(CELE OPERACYJNE W WYMIARZE SPOŁECZNYM TO: Poprawa bezpieczeństwa i komfortu 

zamieszkania na terenie Gminy, Rozwój usług edukacyjnych, Profilaktyka i ochrona zdrowia, Wzrost 

poczucia tożsamości lokalnej i świadomości obywatelskiej, Stały kontakt z mieszkańcami i prowadzenie 

konsultacji społecznych, Aktywizacja społeczna osób starszych, Wsparcie działania lokalnych 

stowarzyszeń i organizacji społecznych, Rozszerzenie zakresu e-usług oraz wzrost poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Gminie, Podnoszenie jakości usług komunalnych, oraz podnoszenie jakości 

pracy urzędu) 

CEL STRATEGICZNY 2:  

Wzrost aktywności gospodarczej z zachowaniem zasad ochrony środowiska (CELE 

OPERACYJNE W WYMIARZE GOSPODARCZYM TO: Ochrona środowiska i adaptacja do zmian 

klimatu, Optymalizacja w zaopatrzeniu energetycznym, w zaopatrzeniu cieplnym oraz gazowym, a 

także wspieranie OZE, Oświetlenie najważniejszych budynków w Gminie oraz wymiana oświetlenia, 

Promocja i wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, Aktywizacja zawodowa osób w wieku 

produkcyjnym biernych zawodowo lub bezrobotnych, Dostosowanie infrastruktury społecznej oraz 

przestrzeni publicznych do potrzeb różnych grup społecznych) 
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CEL STRATEGICZNY 3:  

Rozwój turystyki i rekreacji (CELE OPERACYJNE W WYMIARZE PRZESTYRZENNYM 

TO: Wykorzystanie dziedzictwa historycznego Gminy w celu osiągnięcia korzyści wizerunkowych oraz 

zwiększenia ruchu turystycznego, Dbałość o krajobraz Gminy, estetykę i ład przestrzenny, 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele rekreacyjne i turystyczne, Rozwój w obszarze usług 

komunikacyjnych i transportu. Rozwój elektro mobilności i wykorzystanie technologii paliw 

alternatywnych, Stałe podnoszenie atrakcyjności turystycznej Gminy). 

 

2.2 GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA LATA 

2022 – 2027. 

Końcem roku tj. 29 grudnia 2022 r. została przyjęta uchwałą Rady Gminy Sękowa nr. 

XLII/437/2022 opracowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sękowej nowa strategia 

obowiązującą na lata 2022-2027. Działalność została opisana w części opisowej działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej funkcjonowała Spółdzielnia Socjalna „Czystość” 

wykonująca prace z zakresu remontów i budowy dróg, chodników, budowy sieci kanalizacyjnych, 

wodociągowych i wykonująca inne doraźne remonty. 

Ważnym efektem działalności w zakresie polityki społecznej były imprezy, spotkania i festyny 

organizowane na terenie Gminy Sękowa w 2023 roku. GOPS współorganizował szereg imprez dla 

dzieci i młodzieży w ramach projektu „Artyści życia II”. Spotkania z dziećmi, dzień dziecka piknik 

wakacyjny wypełniały realizację celów strategicznych – organizacja cyklicznych imprez, festynów oraz 

realizacje programów przyczyniających się do integrowania społeczności lokalnej. Dodatkowo 

współorganizowano dwie imprezy skierowane do seniorów, tzw. Senioriady, których głównym celem 

była aktywizacja międzypokoleniowa, integracja środowisk seniorskich oraz przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu. W dniu 13 maja 2023 roku zorganizowano wyjazd seniorów z Gminy 

Sękowa na  I Ogólnopolskie Mistrzostwa Seniorów w Wędkarstwie do Doliny Będkowskiej. W 

wydarzeniu wzięło udział 43 uczestników z Gminy Sękowa. Seniorzy z Gminy Sękowa zdobyli II 

miejsce w kwalifikacji łącznej wśród wszystkich gmin biorących udział w wydarzeniu. Zrealizowano 

także działania profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej w formie konkursów 

plastycznych „Mogę marzyć”, „Rodzina bez przemocy, źródłem mojej mocy”, pogadanek i spotkań ze 

specjalistami. 

Podejmowane inicjatywy, działania czy realizowane projekty w każdym przypadku oparte są o 

współpracę czy zlecanie zadań organizacjom pozarządowym realizując w ten sposób cel operacyjny 

strategii tj. przekazywanie do realizacji organizacjom pozarządowym części zadań z zakresu oświaty, 

kultury, sportu i pomocy społecznej oraz aktywizacja organizacji pozarządowych po przez zawieranie 

partnerstw przy organizacji różnego rodzaju przedsięwzięć. 
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W 2023 roku została zamknięta działalność założona przez Gminę Sękowa i Stowarzyszenie 

Promocji i Rozwoju Gminy Sękowa Spółdzielnia Socjalna „Sękowskie Smaki” o profilu 

gastronomicznym. Spółdzielnia zatrudniała pięć bezrobotnych kobiet, a zasadniczym kierunkiem jej 

działania było przygotowanie posiłków do szkół i przedszkoli.  

 

2.3. PROGRAMY 

W 2023 roku na terenie gminy funkcjonowały następujące programy: 

1. Program rewitalizacji – Gminny Program Rewitalizacji Gminy Sękowa przyjęty został 15 

maja 2017 roku uchwałą Nr XXIV/270/2017 Rady Gminy Sękowa. 

2. Program gospodarki niskoemisyjnej zagadnienie dot. niskiej emisji omówiono wcześniej 

przy rozdziale „ Środowisko” 

3. Program usuwania azbestu– realizacja programu omówiona w rozdziale „ŚRODOWISKO” 

4. Program Ochrony Zabytków Gminy Sękowa- uchwalony Uchwałą Nr XXVIII/260/2009 

Rady Gminy Sękowa z dnia 30 czerwca 2009 r. (okres obowiązywania 2009 – 2017r.) 

W 2017 r. została opracowana Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Sękowa przyjęta 

Zarządzeniem nr 144/2017 Wójta Gminy Sękowa z dnia 11 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Sękowa. 

Na terenie gminy Sękowa znajduje się 23 cmentarze z okresu I wojny światowej. W 2023 r 

kontynuowano prace konserwatorskie na 12 cmentarzach. 

5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 reguluje  podstawowe kwestie dot. diagnozy 

problemu uzależnienia od alkoholu, dostępności alkoholu, szkód zdrowotnych z nadużywania, 

możliwości pomocy terapeutycznej, zapobiegania problemom związanym z nadużywaniem alkoholu, 

zmniejszanie rozmiarów, edukacją publiczną, realizowania zadań profilaktycznych. Program ma na celu 

również ograniczenie negatywnych skutków zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem 

substancji psychoaktywnych. 

W 2023 roku w ramach wdrażania założeń programu, realizowano następujące zadania: 

• Organizowano spotkania profilaktyczne, turniej szachowy, zawody sportowe, spotkania 

integracyjne promujących zdrowy styl życia jak np. dzień dziecka, mikołajki, dzień seniora, 

• Sporządzano opinie biegłych w zakresie skierowań na leczenie, 

• Wszczynano postępowania sądowe ws. leczenia odwykowego, 

• Organizowano pracę terapeuty, uzależnień oraz spotkania Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

• współorganizowano festyny, imprezy plenerowe, zawierające elementy profilaktyczne, 
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• Wspierano działanie Placówki Wsparcia Dziennego w Sękowej, w tym zatrudnienie kierownika  

oraz dwóch opiekunów, niezbędne zakupy rzeczowe do prowadzenia zajęć i środki czystości; 

placówka objęła wsparciem 76 dzieci.  

• wspierano działalność stowarzyszeń i CTU w Gorlicach, 

6. Roczny program współpracy Gminy Sękowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tj. z 

dnia 7 lutego 2018 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.) nakłada na organy administracji publicznej 

obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Kluczowe znaczenie ma w tej kwestii 

obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLII/397/2010 Rady Gminy Sękowa z dnia 10 listopada 2010 r. sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, zostały przeprowadzone konsultacje celem wyrażenia opinii. Współpraca z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

2023 r. odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, 

uczciwej konkurencji i jawności, zaś podstawowym celem „Programu współpracy…” było budowanie 

i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym, a organizacjami pozarządowymi. Dla jego 

realizacji wyznaczone zostały cele szczegółowe m. in. takie jak: poprawa jakości życia poprzez 

pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy oraz wzmocnienie potencjału organizacji 

pozarządowych. Powyższe cele realizowane były głównie w oparciu o współpracę o charakterze 

finansowym, która polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych obejmujących wspieranie 

wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji 

(upowszechnianie kultury fizycznej poprzez wspieranie klubów sportowych, organizację zawodów, 

meczów i rozgrywek sportowych, upowszechnianie sportu rekreacji zarówno na poziomie gminnym jak 

i ponadgminnym), a także zlecano szereg zadań z zakresu pomocy społecznej. 

7. „Gmina Sękowa jak co roku posiada „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sękowa w 2023 roku.” Zapewnienie 

kompleksowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami (odławianie, tymczasowe przetrzymywanie, 

sterylizacja i kastracja, a także opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt) z terenu gminy Sękowa w roku 2023  realizowała „Lecznica Zwierząt” Lek. wet. Daniel Cieśla 

zam. 38-300 Gorlice ul. Kościuszki 44a, na podstawie zawartej umowy. Lecznica posiada zezwolenie 

na wyłapanie i transport zwierząt bezdomnych. Ponadto w 2023 r. Gmina Sękowa miała podpisaną 

umowę ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt „Azyl dla Zwierząt” w Tarnowie prowadzoną przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Tarnowie. 
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III. FINANSE GMINY 

3.1  Realizacja budżetu Gminy Sękowa za 2023 r. – zestawienie ogólne 

 

Treść 

Plan na 

31 grudnia 

2023 r. 

Realizacja na 

31 grudnia 

2023 r. 

% 

realizacji 

DOCHODY 47 738 335,75 47 997 147,56 100,54% 

dochody bieżące 29 286 606,23 29 545 418,04 100,88% 

dochody majątkowe, w tym: 18 451 729,52 18 451 729,52 100,00% 

dochody ze sprzedaży majątku 366 019,09 366 019,09 100,00% 

WYDATKI 57 918 876,03 53 268 471,91 91,97% 

wydatki bieżące 28 821 437,07  28 157 504,32 97,70% 

wydatki majątkowe 29 097 438,96 25 110 967,59 86,30% 

Wynik budżetu  - Deficyt -10 180 540,28 - 5 271 324,35 51,78% 

Wynik bieżący budżetu (Db-Wb) 465 169,16 1 387 913,72 298,37% 

Wynik bieżący budżetu z uwzględnieniem § 905, 

906 i 950 
6 745 769,44 11 070 862,00 164,12% 

PRZYCHODY 11 369 600,28  12 471 126,28 109,69% 

ROZCHODY 1 189 060,00  1 227 238,00 103,21% 

 

3.2 Realizacja dochodów bieżących 

Lp. Źródło dochodów bieżących Plan po zmianach Wykonanie 
% 

wykonania 

 

1 Subwencja ogólna z budżetu państwa 12 831 680,20 12 831 680,20 100,00% 
 

 

2 
Dotacje na realizację zadań bieżących 

gminy 
4 029 496,18 4 011 462,61 99,55% 

 

 

3 Własne dochody bieżące  8 270 700,04 8 547 545,42 103,34% 
 

 

4 Dotacje z budżetu Unii Europejskiej  4 154 729,81 4 154 729,81 100,00%  

  Razem dochody bieżące: 29 286 606,23 29 545 418,04 100,88% 
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3.3 Realizacja dochodów majątkowych 

Źródło dochodów majątkowych  Plan po zmianach Wykonanie 
% 

wykonania 

I. Środki otrzymane z budżetu Unii Europejskiej 

na realizację zadań inwestycyjnych   
5 734 888,56 5 734 888,56 100,00% 

II. Środki własne gminy pochodzące ze sprzedaży 

majątku gminnego  
366 019,09 366 019,09 100,00% 

III. Dotacje krajowe przeznaczone na realizację 

przedsięwzięć inwestycyjnych  
12 350 821,87 12 350 821,87 100,00% 

Razem dochody majątkowe:  18 451 729,52 18 451 729,52 100,00% 
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3.4 Realizacja wydatków bieżących i majątkowych 

Treść Plan po zmianach Wykonanie % realizacji 

WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM: 28 821 437,07 28 157 504,32 97,70% 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  9 903 535,88 9 841 995,85 99,38% 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
7 306 297,91 6 836 759,82 93,57% 

Dotacje na zadania bieżące 2 393 654,54 2 335 027,53 97,55% 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 154 603,08 3 142 959,44 99,63% 

Wydatki związane z realizacją zadań bieżących, 

związane z programami finansowanymi środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

5 460 345,66 5 398 821,87 98,87% 

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 603 000,00 601 939,81 99,82% 

WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 29 097 438,96 25 110 967,59 86,30% 

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 539 676,06 21 553 454,69 84,39% 

Wydatki na dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne 557 762,90 557 512,90 99,96% 

Wydatki na objęcie udziałów w spółce SIM 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00% 

RAZEM: 57 918 876,03 53 268 471,91 91,97% 
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W przeliczeniu na 1 mieszkańca dochody budżetu wynosiły 9 444,53 zł (wzrost o 8,46 %), 

natomiast wydatki wyniosły  8 341,87 zł 8 428,10 zł (spadek o 1,03 %). 

Wydatki majątkowe w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 4 941,15 zł, co stanowi wzrost o 

109,5 %.  

W 2023 r. wpłynęło łącznie 9 889 618,37 zł z tytułu zaliczek lub refundacji wydatków bieżących i 

majątkowych poniesionych na realizację projektów unijnych.  

W roku sprawozdawczym realizowano projekty ze środków zewnętrznych, w tym o charakte-

rze bieżącym w kwocie 5 398 821,87 zł oraz o charakterze majątkowym w kwocie 9 210 968,88 zł. 

Wydatki z tego tytułu dotyczyły projektów kontynuowanych jak również rozpoczętych od 2021 roku, 

a ich szczegółowa realizacja została opisana w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Sękowa za 

2023 rok. 

 

3.5 Zadłużenie gminy 

Zadłużenie Gminy Sękowa na dzień 31.12.2023 roku wynosi 10 764 889,13 zł i stanowi 22,43 

%  wykonanych dochodów. W ramach zadłużenia kwota 2 750 000,00 zł stanowi dług o charakterze 

krótkoterminowym, którego spłata została dokonana w m-cu kwietniu 2024 roku. 

3.6 Fundusz Sołecki 

Plan wydatków budżetu Gminy Sękowa na 2023 rok w ramach funduszu sołeckiego 

zrealizowano w kwocie 367 068,63 zł w tym: 

 

• SOŁECTWO SĘKOWA: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok: 
    

 

 

Nazwa - Treść PLAN WB % realizacji  

Transport i łączność 50 000,00 50 000,00 100,0%  

Drogi publiczne gminne 50 000,00 50 000,00 100,0%  

Wydatki majątkowe 50 000,00 50 000,00 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 50 000,00 100,0%  

Budowa i remonty dróg na terenie 

m. Sękowa 
50 000,00 50 000,00 100,0% 

 

Pozostała działalność 6 992,60 6 992,60 100,0%  

Wydatki bieżące 6 992,60 6 992,60 100,0%  

w tym:     
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wydatki jednostek budżetowych, z 

tego wydatki za realizację ich 

statutowych zadań 

6 992,60 6 992,60 100,0% 

 

Budowa przystanku koło ronda w 

kierunku Wapienne 
6 992,60 6 992,60 100,0% 

 

RAZEM: 56 992,60 56 992,60 200,0%  

 

• SOŁECTWO SIARY: Wydatki budżetu  

Gminy Sękowa na  2023 rok 

    

 

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 35 000,00 35 000,00 100,0%  

Drogi publiczne gminne 35 000,00 35 000,00 100,0%  

Wydatki majątkowe 35 000,00 35 000,00 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 000,00 35 000,00 100,0%  

Modernizacja dróg gminnych na 

terenie sołectwa Siary 
35 000,00 35 000,00 100,0% 

 

Gospodarka mieszkaniowa 20 681,77 20 679,18 200,0%  

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
20 681,77 20 679,18 200,0% 

 

Wydatki bieżące 20 681,77 20 679,18 200,0%  

w tym:     

( 1 ) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
20 681,77 20 679,18 200,0% 

 

Remonty bieżące sali świetlicy 

Domu Ludowego w Siarach, środki 

czystości, doposażenie 

7 681,77 7 679,18 100,0%  

13 000,00 13 000,00 100,0%  

RAZEM: 55 681,77 55 679,18 300,0%  

 

• SOŁECTWO ROPICA GÓRNA: Wydatki budżetu  

Gminy Sękowa na 2023 rok 

 

     

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 40 000,00 40 000,00 100,0%  

Drogi publiczne gminne 40 000,00 40 000,00 100,0%  

Wydatki majątkowe 40 000,00 40 000,00 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 40 000,00 100,0%  

Modernizacja dróg dojazdowych w 

m. Ropica Górna 
40 000,00 40 000,00 100,0% 
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Gospodarka mieszkaniowa 4 112,27 4 000,00 97,3%  

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
4 112,27 4 000,00 97,3% 

 

Wydatki bieżące 4 112,27 4 000,00 97,3%  

w tym:     

( 1 ) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
4 112,27 4 000,00 97,3% 

 

Zakup urządzenia na plac przy 

świetlicy wiejskiej 
4 112,27 4 000,00 97,3% 

 

RAZEM: 44 112,27 44 000,00 99,7%  

 

• SOŁECTWO MĘCINA WIELKA: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

 

     

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 29 459,18 29 459,18 100,0%  

Drogi publiczne gminne 29 459,18 29 459,18 100,0%  

Wydatki majątkowe 29 459,18 29 459,18 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 29 459,18 29 459,18 100,0%  

Modernizacja dróg gminnych w 

sołectwie Męcina Wielka  
29 459,18 29 459,18 100,0% 

 

Gospodarka mieszkaniowa 7 700,00 7 689,99 298,6%  

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
7 700,00 7 689,99 298,6% 

 

Wydatki bieżące 7 700,00 7 689,99 298,6%  

w tym:     

( 1 ) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
7 700,00 7 689,99 298,6% 

 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w 

Męcinie Wielkiej 
700,00 689,99 98,6% 

 

Zakup karniszy, wykonanie firan na 

okna świetlicy w M. Wielkiej 
4 500,00 4 500,00 100,0% 

 

Modernizacja kominów na budynku 

świetlicy w M. Wielkiej 
2 500,00 2 500,00 100,0% 

 

RAZEM: 37 159,18 37 149,17 398,6%  
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• SOŁECTWO MAŁASTÓW: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 35 449,40 35 449,40 100,0%  

Drogi publiczne gminne 35 449,40 35 449,40 100,0%  

Wydatki majątkowe 35 449,40 35 449,40 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 449,40 35 449,40 100,0%  

Modernizacja dróg gminnych 35 449,40 35 449,40 100,0%  

RAZEM: 35 449,40 35 449,40 100,0%  

 

• SOŁECTWO Męcina Mała: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

    

 

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 24 335,84 24 335,84 100,0%  

Drogi publiczne gminne 24 335,84 24 335,84 100,0%  

Wydatki majątkowe 24 335,84 24 335,84 100,0%  

z tego;     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 335,84 24 335,84 100,0%  

Modernizacja dróg gminnych w 

sołectwie  Męcina Mała 
24 335,84 24 335,84 100,0% 

 

RAZEM: 24 335,84 24 335,84 100,0%  

 

• SOŁECTWO OWCZARY: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

    

 

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 25 817,65 25 817,65 100,0%  

Drogi publiczne gminne 25 817,65 25 817,65 100,0%  

Wydatki majątkowe 25 817,65 25 817,65 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 817,65 25 817,65 100,0%  

Modernizacja dróg gminnych w 

sołectwie Owczary 
25 817,65 25 817,65 100,0% 

 

RAZEM: 25 817,65 25 817,65 100,0%  
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• SOŁECTWO KRZYWA: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

  

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 22 808,92 22 808,92 100,0%  

Drogi publiczne gminne 22 808,92 22 808,92 100,0%  

Wydatki majątkowe 22 808,92 22 808,92 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 808,92 22 808,92 100,0%  

Modernizacja dróg gminnych w 

sołectwie Krzywa 
22 808,92 22 808,92 100,0% 

 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
600,00 563,23 93,9% 

 

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
600,00 563,23 93,9% 

 

Wydatki bieżące 600,00 563,23 93,9%  

z tego;     

( 1 ) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
600,00 563,23 93,9% 

 

Utrzymanie terenów zielonych 600,00 563,23 93,9%  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  
300,00 300,00 100,0% 

 

Pozostała działalność  300,00 300,00 100,0%  

Wydatki bieżące 300,00 300,00 100,0%  

z tego;     

( 1 ) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
300,00 300,00 100,0% 

 

Zakup wiązanki na pomnik 7 

lotników 
300,00 300,00 100,0% 

 

RAZEM: 23 708,92 23 672,15 293,9%  

 

• SOŁECTWO BARTNE: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

    

 

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 21 657,19 21 657,19 100,0%  

Drogi publiczne gminne 21 657,19 21 657,19 100,0%  

Wydatki majątkowe 21 657,19 21 657,19 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 657,19 21 657,19 100,0%  
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Modernizacja dróg gminnych w 

sołectwie Bartne 
21 657,19 21 657,19 100,0% 

 

RAZEM: 21 657,19 21 657,19 100,0%  

 

 

• SOŁECTWO WAPIENNE: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB % realizacji  

Transport i łączność 20 688,31 20 688,31 100,0%  

Drogi publiczne gminne 20 688,31 20 688,31 100,0%  

Wydatki majątkowe 20 688,31 20 688,31 100,0%  

w tym:     

inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 688,31 20 688,31 100,0%  

Modernizacja dróg gminnych w sołectwie Wapienne 20 688,31 20 688,31 100,0% 
 

RAZEM: 20 688,31 20 688,31 100 %  

 

• SOŁECTWO BODAKI: Wydatki budżetu 

Gminy Sękowa na 2023 rok 

    

 

 

Nazwa - Treść Kwota zł WB 
% 

realizacji 

 

Transport i łączność 21 000,00 20 943,10 198,4%  

Drogi publiczne gminne 3 000,00 2 952,00 98,4%  

Wydatki bieżące 3 000,00 2 952,00 98,4%  

w tym:        

( 1 ) wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00 2 952,00 98,4%  

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Bodaki 3 000,00 2 952,00 98,4%  

Pozostała działalność 18 000,00 17 991,10 100,0%  

Wydatki majątkowe 18 000,00 17 991,10 100,0%  

w tym:        

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 000,00 17 991,10 100,0%  

Budowa  parkingu przy cmentarzu parafialnym w 

Bodakach dz. 63/2 (dokończenie) 
18 000,00 17 991,10 100,0% 

 

Gospodarka mieszkaniowa 714,18 684,04 95,8%  

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 714,18 684,04 95,8%  

Wydatki bieżące 714,18 684,04 95,8%  

w tym:        
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( 1 ) wydatki bieżące jednostek budżetowych 714,18 684,04 95,8%  

Utrzymanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Bodakach 

(zakup paliwa, oleju, serwis kosiarki) 
714,18 684,04 95,8% 

 

RAZEM: 21 714,18 21 627,14 294,1%  

RAZEM 367 317,31 367 068,63 99,1%   

Wszystkie zrealizowane wydatki z Funduszu Sołeckiego zostały zaplanowane i skonsultowane 

z mieszkańcami gminy. 

 

3.6 Podsumowanie 
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IV. POLITYKA SPOŁECZNA, OŚWIATA I SPORT 

 

4.1 POLITYKA SPOŁECZNA 

Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy zajmuje się jednostka 

budżetowa - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Ośrodek zatrudnia 15 pracowników w tym 4 

opiekunki środowiskowe sprawujące bezpośrednią 

opiekę nad podopiecznymi w terenie. 

Główne przyczyny korzystania z pomocy to: 

• niepełnosprawność 

• długotrwała choroba 

• ubóstwo 

 

Liczba osób, które korzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej z podziałem na świadczenia: 

 

Rodzaj świadczenia Poniesione wydatki w 

2023 r. 
Liczba osób 

Zasiłek stały  234 453,53 zł 41 

Zasiłek okresowy  38 367,61 zł 35 

Zasiłek celowy, w tym celowy spe-

cjalny  

53 155,63 zł 96 osób 

Zasiłek celowy w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu”  
74 766,00 zł 59 rodzin 

Usługi opiekuńcze  115 288,00 zł 18 

Dożywianie dzieci  92 565,32 zł 80 dzieci + 3 osoby 

dorosłe 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze  88 444,71 zł 7 

 

Pozostała działalność – refundacja podatku vat - realizacja 3 717,33 zł. 

 

Fundusz Pomocy   

Świadczenie wypłacane na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju. Świadczenia związane 

z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w 2023 roku:  

• plan 8 720,00 zł – realizacja 8 600,00 zł  

W ramach zadania zrealizowano wsparcie dla 1 podmiot, który objął opieką obywatela Ukrainy, 

wypłacono świadczenie w wysokości 40 zł za 215 dni. 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Stypendia dla uczniów: 

• Plan 68 158,00 zł - realizacja 64 410,99 zł ( w tym dotacja 51 528,79 zł ).  
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Pomocą w formie wypłaty stypendiów socjalnych objęto 63 uczniów – kwotę wydatkowano 

wyłącznie na świadczenia dla uczniów.   

 

Fundusz Pomocy – świadczenia – stypendia dla uczniów obywateli Ukrainy 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP: 

• plan 2 336,00 zł – realizacja 1 584,59 zł, wsparciem objęto 6 uczniów – obywateli 

Ukrainy. 

 

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE (500+) ( § 2060 ) – Łączne wydatki 81 188,28 zł. 

Paragraf 3110 Świadczenia społeczne: 

• plan 78 822,60 zł – realizacja 78 822,60 zł,  

wypłacono świadczenia wychowawcze przyznane decyzja Wojewody Małopolskiego. 

Koszt obsługi zadania wynosił 2 364,68 zł, z czego wydatki na wynagrodzenie pracownika  

2 364,68 zł, koszt szkolenia 364,68 zł.  

W ramach zadania Ośrodek prowadzi postepowania w zakresie świadczeń wychowawczych  

z decyzji wydanych przez Wojewodę Małopolskiego dotyczących lat ubiegłych (wyrównywanie i 

wypłacanie świadczeń za lata ubiegłe w kwestii koordynacji). 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Plan 2 034 682,72 zł ( dotacja § 2010 kwota: 1 982 365,30 zł; budżet gminy 52 317,42 zł ) -  

realizacja 2 030 131,38 zł ( w tym realizacja z dotacji 100% ). 

 

 

Na wypłatę świadczeń wydatkowano: 

• fundusz alimentacyjny kwota 76 420,96 zł,  

• zasiłki rodzinne i dodatki kwota 524 133,89 zł, 

• zasiłki pielęgnacyjne kwota 378 367,52 zł, 

• świadczenie pielęgnacyjne 633 467,60 zł, 

• specjalny zasiłek opiekuńczy 86 410,00 zł, 

• zasiłek dla opiekuna 22 320,00 zł,  
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• świadczenie rodzicielskie 81 437,83 zł,   

• składki na ubezpieczenie społeczne opłacone za świadczeniobiorców 122 791,85 zł.  

 

 

Złożono 332 wnioski, w tym: 

• 172 - zasiłki rodzinne  

• 48 - zasiłki pielęgnacyjne 

• 9 - fundusz alimentacyjny 

• 18 - jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka-18 

• 20 - specjalny zasiłek opiekuńczy  

• 44 - świadczenie pielęgnacyjne 

• 10 - świadczenie rodzicielskie (w tym 2 wnioski w ramach koordynacji przekazane do 

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie) 

• 11 - wnioski o świadczenia rodzinne w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego przekazane do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 

 

Zadanie Rozwój Pomocy Społecznej  - środki przeznaczono na działania integracyjne w środowisku 

seniorów. Na ten cel wydatkowano kwotę 18 547,77 zł, w tym ze środków budżetu państwa 14 750,00 

zł. W ramach kontynuowanego projektu „Seniorzy z tradycją” odbyło się łącznie 42 warsztaty kulinarne 

w sołectwach gminy (Sękowa, Siary, Ropica Górna, Małastów, Męcina Wielka). Zrealizowano również 

wyjazd historyczno-krajoznawczy do miejscowości Kobylany w Dolinie Będkowskiej oraz usługi 

psychoterapeutyczne. 

 

Projekt  „Q samodzielności”   

Współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego 2014-2020. 

w części realizowanej w Ośrodku Pomocy 

Plan 274 439,47 zł – realizacja 219 397,21 zł 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sękowej realizował w ramach Małopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego projekt „Q samodzielności”. Zrealizowano wydatki w kwocie 

190 340,02 zł, tym wkład własny 36 500,00 zł.  W 2023 roku wsparciem objęto 94 osób, spełniających 

kryteria projektu. Zajęcia szkoleniowe prowadzone były w modułach: 

• Diagnozy zawodowe 

• Diagnozy psychologiczne 

• Warsztat poruszania się po rynku pracy 

• Warsztat zdrowego stylu życia 
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• Warsztat rozwoju umiejętności osobistych 

• Warsztat podniesienia jakości życia 

• Indywidualne wsparcie psychologiczne 

• Indywidualne poradnictwo prawne 

• Wsparcie specjalistów dla dzieci z niepełnosprawnością 

• Kurs kosmetyczny  

• Kurs przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B 

• Kurs robót wykończeniowych 

• Kurs sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej 

• Kurs rękodzieła 

• Kurs przedsiębiorczości 

• Rehabilitacja ogólnoustrojowa w Pagorzynie 

 

Dodatkowo ze środków finansowych projektu zrealizowano turnus rehabilitacyjny dla 10 

niepełnosprawnych mieszkańców gminy, którzy w kwietniu 2023 przebywali w Ośrodku 

wypoczynkowym w Darłówku. Kontynuowano staż 1  UP  zawodowego cztery osoby. We wrześniu 

zorganizowano tygodniowy wyjazd szkoleniowy do Rewala dla 35UP oraz 30 osób z otoczenia. 

  

 

Pozostałe zadania: 

 Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej ” 

Środki przeznaczone na realizację programu pochodziły z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. W ramach projektu wydatkowano kwotę 69 333,14 zł ( z tego koszty obsługi 

zadania 1 350,17 zł), środki przeznaczono na wypłatę wynagrodzenia zleceniobiorcy. W ramach 

programu realizowano wsparcie dla 7 osób niepełnosprawnych w postaci pomocy asystenta w 

codziennym funkcjonowaniu świadczeniobiorców, zrealizowano 1700 godzin usług.  

 

4.2 RYNEK PRACY 

Według stanu na dzień 31.12.2023 roku liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych z gminy 

Sękowa w Powiatowym Urzędzie Pracy wyniosła: 

razem kobiety będący w 

szczególnej sytuacji 

na rynku pracy 

do 30 

roku 

życia 

w tym do 25 

roku życia 

powyżej 

50 roku 

życia 

długotrwale 

bezrobotni 

119 85 104 37 21 27 57 
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4.3 OŚWIATA 

 

1. W roku 2023 r. w  Gminie Sękowa funkcjonowały następujące placówki oświatowe: 

• Szkoła Podstawowa im. W. Długosza w Siarach 

 

 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sękowej w skład którego wchodzą: 

 -   Samorządowe Przedszkole w Sękowej, 

 

 -   Szkoła Podstawowa w Sękowej  

  

 

  W obwodzie Szkoły Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sękowej zadania 

oświatowe    realizowane były również przez: 

• Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” w Ropicy Górnej, którego organem prowadzącym jest 

Pani Katarzyna Ogorzałek, 
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• Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bodakach której organem prowadzącym jest 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bartne i Bodaki, 

• Niepubliczne Przedszkole w Bodakach, której organem prowadzącym jest Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi Bartne i Bodaki, 

  

 

2. Średnia liczba dzieci (styczeń – grudzień, w poszczególnych placówkach edukacyjnych 

na terenie Gminy Sękowa, 

• Szkoła Podstawowa w ZSP w  Sękowej                                        231,91 

• Samorządowe Przedszkole w ZSP w Sękowej                                                       86,75 

• Szkoła Podstawowa im. Wł. Długosza w Siarach                                                 132,83 

• Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” w Ropicy Górnej                          27,33   

• Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bodakach                                        9,66  

• Niepubliczne Przedszkole w Bodakach                                                   8,16 

 

Średniorocznie do placówek oświatowych  uczęszcza 517,06 uczniów: 

• 451,49 do placówek  publicznych, 

• 45,15 do niepublicznych. 

 

 

3. Wydatki poniesione na prowadzenie poszczególnych placówek oświatowych  w 

przeliczeniu na jednego ucznia w  placówkach kształtowały się na poziomie: 

 

Nazwa placówki 

 
Wydatki poniesione 

Wydatki w 

przeliczeniu na ucznia 

Szkoła Podstawowa w ZSP 

w Sękowej 
3 789 294,32 16 339,50 

Samorządowe Przedszkole          

w Sękowej 
1 003 108,82 11 563,21 

Szkoła Podstawowa im. 

Wł. Długosza w Siarach 
2 350 647,31 17 696,65 

Niepubliczne Przedszkole 

„Promyczek” w Ropicy 

Górnej 

264 243,79 9 668,63 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w Bodakach 
220 542,96 22 830,53 

Niepubliczne Przedszkole w 

Bodakach 
73 345,15 8 988,37 



54 
 

 

4. Wyniki egzaminów szkół podstawowych w poszczególnych szkołach, z porównaniem na 

tle powiatu i województwa. 

Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I-

VIII. Jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń ósmej klasy musi do niego 

przystąpić, aby ukończyć szkołę. Egzamin w sesji 2023 odbył się w terminie od 14-16 maja 2023 r. do 

egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 56 uczniów z 2 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Sękowa.  Egzaminy ósmoklasisty odbyły się bez zakłóceń. 

 

Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2023 roku 

Szkoła Język polski Matematyka 
Język 

angielski 

Język 

niemiecki 

SP Siary 74 55 51 - 

SP Sękowa A 59 44 54 - 

SP Sękowa B 69 43 68 - 

Gmina 67 47 58 - 

Powiat 70 54 60 - 

Województwo 69 60 69 - 
 

5. Realizacja obowiązku szkolnego przez młodzież 

W Gminie Sękowa obowiązek realizacji nauki przez młodzież do 18 roku życia zgodnie  z  art.36 

ust.15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe spełnia 100% absolwentów szkół 

podstawowych. 

 

6. Wydatki gminy na oświatę w stosunku do subwencji oświatowej. 

 Organizacja kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży to jedno z głównych zadań jednostek 

samorządu terytorialnego. W finansowaniu tego zadania znaczący udział mają środki pochodzące z 

budżetu państwa, przyznawana subwencja nie wystarcza jednak na poniesienie wszystkich wydatków 

związanych z utrzymaniem szkół. Subwencja jaką otrzymała Gmina Sękowa ( wraz z środkami z 

Funduszu Pomocy) na realizacje zadań oświatowych w 2023 r. wyniosła 5 255 221,00 zł natomiast 

rzeczywiste wydatki  wyniosły 8 162 893,29 zł, różnica pomiędzy subwencją oświatową o poniesionymi 

kosztami wynosi 2 907 672,29 zł co stanowi 35,62 % całości środków wydatkowanych na oświatę na 

terenie Gminy Sękowa. 

Zgodnie  z art.50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w celu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 
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w realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

młodzieżą z Ukrainy przyjęto regulacje umożliwiające finansowanie tych zadań w ramach części 

oświatowej subwencji ogólnej oraz z funduszu pomocy utworzonego w Banku Gospodarstwa 

Krajowego. 

I tak Gmina Sękowa otrzymała na finansowanie tych zadań w okresie styczeń –  grudzień 2023 r. kwotę 

w wysokości – 228 139,00 zł. 

 

7. Zatrudnienie nauczycieli w publicznych szkołach samorządowych w 2023 roku. 

  W publicznych  placówkach oświatowych w 2023 roku pracowało łącznie 61 nauczycieli, a 

przeciętne  zatrudnienie w  etatach kształtowało się następująco: 

 

Przeciętne zatrudnienie nauczycieli w etatach 

Nazwa  szkoły Pełno etatowcy Niepełno etatowcy Razem 

SP Sękowa 23 2,72 25,72 

SP Siary 13 3,91 16,91 

Samorządowe 

Przedszkole 
5 0,67 5,67 

Razem 41 7,30 48,30 

 

8. Najdłuższy czas i odległość dojazdów uczniów do szkoły. 

Z uwagi na znaczne oddalenie  miejsca zamieszkania uczniów  od szkoły  gmina zapewnia  206 

uczniom (w tym 10 uczniów ukraińskich) dowóz do placówek oświatowych na terenie Gminy Sękowa, 

oraz 8 uczniom niepełnosprawnym do szkół oraz ośrodków szkolno-wychowawczych na terenie 

powiatu. 

Najdłuższy odległość do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sękowej mają dzieci z 

miejscowości  Jasionka - 17 km dojazd  około 25 minut, miejscowość Bartne – 13 km  dojazd 20 minut, 

Wapienne – 8 km dojazd  15 minut. 

Do Szkoły Podstawowej im. W. Długosza w Siarach dojeżdżają dzieci z miejscowości Owczary 

– 6 km dojazd trwa około 15 minut. 

 

9. Wskaźnik uprzedszkolnienia 

Na terenie Gminy Sękowa są 3 przedszkola i  1 oddział przedszkolny przy szkole podstawowej 

( zerówka).  Wskaźnik uprzedszkolnienia w grupie wiekowej dzieci 3-6 lat objętych wychowaniem 

przedszkolnym w 2023 roku wynosi 63,31 %                                                                                                                                                                                                        
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Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników:  

 

2017 -  35 dzieci 

2018 -  47 dzieci 

2019 -  26 dzieci 

2020 -  18 dzieci 

 

Co daje łączna liczbę 126 dzieci uczęszczających do przedszkoli na 199 zamieszkałych na terenie  

Gminy Sękowa. 

 

10. Centrum Usług Oświatowych  w 2023 roku wydało 3 decyzje w sprawie dofinansowania 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników na łączna kwotę 27 733,98 zł. 

 

4.4 KULTURA 

Realizacją zadań z zakresu kultury zajmują się powołane do tego celu instytucje kultury: 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Sękowej 

 

 

Bogata oferta różnorodnych działań Gminnego Ośrodka Kultury w Sękowej kierowana jest do 

wszystkich grup społecznych gminy Sękowa, w tym: dzieci, młodzieży, dorosłych oraz dla osób 

starszych.  

W 2023 roku zostało zrealizowane łącznie 49 wydarzeń kulturalnych, między innymi: 

Pierwszy Przegląd Grup Jasełkowych, Wspólne Kolędowanie, Spotkanie Noworoczne, Ferie z GOK, 

Spotkanie z influencerem panem Marcinem Rąpałą, Bal Karnawałowy dla dzieci, Warsztaty pt. „Taniec 

z pszczołami”, Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn z serialową Halinką Kiepską, Mobilne Planetarium, 

XIX Turniej Szachowy, Kiermasz wielkanocny oraz Konkurs Palm Wielkanocnych, Akcja Sprzątanie 

gminy Sękowa, Gminne Obchody Uroczystości 3 maja oraz Uroczystość NMP Królowej Polski, Piknik 

Historyczny oraz obchody 108. rocznicy Bitwy pod Gorlicami, Dzień Dziecka w obrębie Kompleksu 

Sportowo - Rekreacyjnego, współorganizacja Biegów Perły Małopolski, Przegląd Dorobku 

Artystycznego Gminnego Ośrodka Kultury w Sękowej, Senioriada z pokazem mody z historycznej z lat 

30 i 40 XX wieku, Piknikowy Dzień współorganizowany razem z Kołem Gospodyń Wiejskich i 
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Gospodarzy Siary-Owczary, uroczyste otwarcie Kompleksu Parkowego w Siarach, Festiwal Wina na 

Węgierskim Szlaku, Warsztaty Chałkowe we współpracy z Grupą Nieformalną z Siar „My dla 

przyszłych pokoleń”, Festiwal Chleba połączony z Gminnymi Obchodami Święta Plonów oraz imprezą 

Artyści Życia II -  trzydniowe wydarzenie kulturalne, obchody 79 rocznicy bohaterskiej śmierci 

lotników polskich, załogi bombowca HALIFAX, Gminny Ośrodek Kultury współorganizował z Chyżą 

Hani Chyżogranie, we współpracy z KGW i Gospodarzy Siary-Owczary, odbyła się Potańcówka 

Wiejska, Narodowe Czytanie fragmentów powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem” – wspólnie z 

Gminną Biblioteką Publiczną w Sekowej, Festiwal Pieczonego Ziemniaka, który GOK zorganizował z 

Grupą Nieformalną z Siar „My dla przyszłych Pokoleń”, Słodkie Party dla dzieci z Grupą Zwariowani, 

Jesienna Senioriada w stylu marynarskim, Gminne Obchody Święta Niepodległości w gminie Sękowa, 

Konkurs Plastyczny „Skrzydlaty z Sękowej”, Gminny Dzień Pluszowego Misia – wspólnie z Gminną 

Biblioteką Publiczną w Sękowej, Spotkanie z Iluzjonistą oraz Andrzejkowe Party pod patronatem 

Radnych Gminy Sękowa dla najmłodszych,  Parada i spotkanie ze Świętym Mikołajem na Placu 

Długosza, Międzypokoleniowe warsztaty Piernika we współpracy z Polskimi Piekarniami, Spotkanie 

wigilijne oraz Kiermasz Bożonarodzeniowy dla mieszkańców gminy Sękowa podsumował i zakończył 

obfitujący w wiele wydarzeń kulturalnych rok 2023 w gminie Sękowa. GOK realizował warsztaty 

makramy, warsztaty UKULELE dla dzieci, w sposób stały naukę gry w szachy,  warsztaty rękodzieła 

ludowego, warsztaty z grafiki z Panią Aliną Zachariasz – Kuciakowską, znaną w regionie graficzką i 

malarką, zajęcia zapaśnicze dla dzieci, warsztaty muzyczne, wokalne, plastyczne. Regularnie odbywały 

się spotkania grupy śpiewaczych i zespołu LOMA. Szczegółową informację nt. merytorycznej 

działalności kulturalnej zawiera sprawozdanie, które jest załącznikiem do sprawozdania z realizacji 

budżetu za 2023 r. 

Gminny Ośrodek Kultury w Sękowej w 2023 r. zakupił samochód dostawczy, do przewożenia 

dekoracji, scenografii i innych niezbędnych do realizacji wydarzeń kulturalnych materiałów i narzędzi. 

W sezonie letnim GOK zarządzał obiektami: Parkiem Linowym w Siarach, Kompleksem Sportowo-

Rekreacyjnym Orlik w Sękowej, Kompleksem Rekreacyjnym Polana Magurska w Małastowie, a także 

Centrum Narciarstwa Biegowego i Rekreacji Rodzinnej w Krzywej.  

Gminny Ośrodek Kultury w Sękowej również w roku 2023 znalazł się w gronie laureatów 

konkursu na Lokalnego Animatora Sportu i uzyskał dofinansowanie ze środków Ministra Sportu, za 

pośrednictwem Instytutu Sportu, na zatrudnienie dwóch animatorów na boisku Orlik. Połowa 

wynagrodzenia zatrudnionych instruktorów sportu pokrywana jest ze środków własnych GOK, druga 

połowa ze środków Ministra Sportu. W kompleksie sportowo-rekreacyjnym Orlik w Sękowej są 

realizowane bezpłatne zajęcia sportowe, nauka gry w tenisa, spotkania integracyjne. Gminny Ośrodek 

Kultury był także partnerem w realizacji kilku projektów dla mieszkańców Gminy Sękowa z zakresu 

kultury, ekologii i edukacji międzypokoleniowej. 

Gminny Ośrodek Kultury przy organizacji imprez i wydarzeń kulturalnych współpracował  

z następującymi podmiotami:  
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• Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Siarach,  

• Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sękowej,  

• Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Sękowej,  

• Stowarzyszenie „Dobra Wola” z Sękowej, 

• Stowarzyszenie Nowa Perspektywa z Biecza,  

• Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Sękowa oraz Ochotnicze Straże Pożarne, 

• Grupa Nieformalna z Siar „My dla Przyszłych Pokoleń”.  

 

Najważniejsze wydarzenia zrealizowane w 2023 r:  

 

• 18 stycznia odbył się Pierwszy Przegląd Grup Jasełkowych, w którym wzięły udział grupy z 

Siar, Sękowej, Gorlic, Siedlisk oraz Dominikowic. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i 

nagrody; 

   

• 30 stycznia odbyło się Spotkanie Noworoczne, w trakcie którego podsumowano rok 2022  

w Gminie Sękowa. Szczególnie zasłużone osoby otrzymały wyróżnienia, odbyły się koncerty lokalnych 

grup i zespołów oraz degustacja potraw, a także wspólne kolędowanie; 

   

• Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet świętowano w Gminie Sękowa zarówno Dzień 

Kobiet, jak i Dzień Mężczyzn. Gwiazdą wieczoru była Marzena Kipiel-Sztuka, czyli „serialowa Halinka 

Kiepska”; 
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• 12 marca odbył się XIX Gminny Turniej Szachowy, co roku przyciąga grono osób 

zainteresowanych grą w szachy; 

   

• Kiermasz Wielkanocny oraz Konkurs Palm Wielkanocnych — na konkurs wpłynęło 

kilkadziesiąt palm. Palmy były wykonane na najwyższym poziomie z naturalnych materiałów. Wszyscy 

uczestnicy zostali wyróżnieni i uhonorowani przez Wójt Gminy Panią Małgorzatę Małuch; 
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• Gminne Obchody uroczyści uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Została odprawiona Msza święta 

w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Sękowej; 

• W maju zorganizowano ważne wydarzenia kulturalne — Piknik Historyczny oraz obchody 108. 

rocznicy bitwy pod Gorlicami. W ramach imprezy odbyła się rekonstrukcja, półmaraton oraz piknik. 

Impreza miała zasięg międzynarodowy;  

     

   

• 24 czerwca zorganizowano Przegląd Dorobku Artystycznego Gminnego Ośrodka Kultury w 

Sękowej, w trakcie którego odbyła się prezentacja prac wykonanych przez uczestników warsztatów 

grafiki prowadzonych pod kierunkiem pani Aliny Zachariasz- Kuciakowskiej. Wystawa towarzyszyła 

także innemu wydarzeniu — w Pałacu w Siarach zorganizowano Senioriadę, podczas której odbył się 

pokaz mody historycznej z lat 30. oraz 40. XX wieku. Uczestnicy Senioriady z zainteresowaniem 

obejrzeli również pokaz mody z lat 20. przygotowany przez grupę Zabytkowe Rowery z Zabrza; 

   

• 21 lipca odbyło się uroczyste otwarcie Kompleksu Parkowego w Siarach — miejsca spotkań 

rodzinnych, pełnych atrakcji, z kontekstem historycznym i przyrodniczym, nawiązującym do bitwy pod 
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Gorlicami. Równolegle zorganizowano Festiwal Wina na Węgierskim Szlaku — odbyły się koncerty, 

degustacje, a także wystawy; 

   

• Warsztaty Chałkowe we współpracy z Grupą Nieformalną z Siar „My dla przyszłych pokoleń” 

odbyły się w ramach projektu pt. „Tradycja i młodość w sękowskiej kuchni”, na które Grupa 

Nieformalna z Siar pozyskała środki z programu FIO; 

• Wydarzeniem roku był Festiwal Chleba połączony z Gminnymi Obchodami Święta Plonów oraz 

imprezą Artyści Życia II. W kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Sękowej odbyła się Msza święta 

dziękczynna, podczas której wierni modlili się za zebrane plony. Nie zabrakło wieńca i bochenka chleba. 

Po części oficjalnej rozpoczęła się prezentacja wieńców grup dożynkowych oraz konkurs na 

najpiękniejszy wieniec. Na sękowskiej estradzie wystąpili m.in.: miejscowy zespół LOMA, zespół 

Weekend, BRO, Matlane, DJ Polan, a także zespół ŁZY; 
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• W sierpniu odbyły się również obchody 79. rocznicy bohaterskiej śmierci lotników polskich 

załogi bombowca HALIFAX, niosących pomoc powstańcom walczącej Warszawy. Obchody rozpoczęła 

Msza święta w kościele pw. św. św. Kosmy i Damiana w Krzywej w intencji poległych lotników, 

następnie wygłoszono przemówienia okolicznościowe oraz apel poległych i złożono wieńce pod 

pomnikiem lotników. Wydarzenie zostało zrealizowane przy wsparciu Gminy Sękowa oraz dzięki 

współpracy z panem Aleksandrem Gucwą; 

   

• 7 września w Sękowej, przy Karpackiej Majsterni Ziół, odbyło się Narodowe Czytanie. W 

wydarzeniu wzięli udział licznie zaproszeni goście. Podczas czytania kilku fragmentów „Nad 

Niemnem” uczestnicy przenieśli się do korczyńskiego dworu i pokazali przybyłym gościom codzienne 

życie właścicieli majątku, ich radości, troski, wyznawane wartości, wzajemne relacje oraz zależności 

rodzinne i sąsiedzkie. W wydarzeniu wzięli udział licznie zaproszeni goście. W roli Emilii Korczyńskiej 

usłyszeliśmy Panią Małgorzatę Małuch, w postać Benedykta wcielił się Pan Marek Ludwin. W roli 

Witolda — syna Emilii i Benedykta — zaprezentował się ks. Dominik Świeboda. Bratankiem Benedykta 

— Zygmuntem Korczyńskim — był Pan Mateusz Ślęzak, a Darzeckim — szwagrem Benedykta — Pan 

Marek Liana. Odtwórczynią roli Marty — siostry Benedykta — była Pani Krystyna Prokop. Teresę 

Plińską — towarzyszkę Emilii — przedstawiła Radna Województwa Małopolskiego Pani Jadwiga 

Wójtowicz. Pani Katarzyna Rak-Wachowska wcieliła się w postać Justyny Orzelskiej. Sąsiadów 

Korczyńskich, państwa Marii i Bolesława Kirłów oraz Teofila Różyca, odtworzyli kolejno pani Renata 

Karwat, Pan Bogusław Moroń i Pan Michał Diduch. Tłem przywołanych wydarzeń były opisy przyrody, 

korczyńskiego ogrodu, dworu i jego pomieszczeń, które przybliżyli narratorzy: Pan Piotr Jasion, Pani 

Julia Doszna oraz Pani Małgorzata Mentel; 
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• 10 września odbył się Festiwal Pieczonego Ziemniaka, który GOK zorganizował z Grupą 

Nieformalną z Siar „My dla przyszłych Pokoleń”. W ramach imprezy odbyły się zabawy integracyjne, 

koncerty, animacje dla dzieci oraz degustacja potraw z ziemniaków; 

   

• 21 października odbyła się Senioriada w stylu marynarskim. Seniorzy wyśmienicie się bawili 

przy muzyce oraz występach Kabaretu Jurki. Odbył się pokaz iluzji, warsztaty i pokazy ognia; 

   

• 11 listopada mieszkańcy Gminy Sękowa uczcili 105. rocznicę odzyskania niepodległości. 

Podczas uroczystości oddano hołd poległym, którzy poświęcili życie za wolność naszej Ojczyzny. 
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Obchody rozpoczęły się Mszą świętą za poległych w obronie Ojczyzny odprawioną przez ks. Jacka 

Piroga w kościele parafialnym pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Sękowej. Po zakończonej eucharystii 

uroczysty orszak przeszedł na cmentarz parafialny, gdzie wspólnie odśpiewano hymn państwowy, a 

delegacja złożyła pod figurą Chrystusa Zmartwychwstałego wiązankę. Następnie w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Sękowej rozpoczęła się druga część obchodów rocznicowych. Akademię przygotowali 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Długosza w Siarach; 

   

• 24 listopada, we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Sękowej, odbył się Gminny 

Dzień Pluszowego Misia. W spotkaniu z pluszowym misiem wzięło udział ponad 50 dzieci z terenu 

Gminy Sękowa, które przyszły ze swoimi rodzicami i ukochanymi maskotkami. Obchody Dnia 

Pluszowego Misia uświetniła pani Małgorzata Małuch — wójt Gminy Sękowa. Dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej pani Małgorzata Mentel przeczytała dzieciom bajkę o misiowej przyjaźni. Ekipa 

Zwariowanych wspaniale zabawiała dzieci, przygotowano misie w wielu odsłonach: był wielki pluszak 

na bujanym fotelu, pierniki w kształcie misia oraz misiowa fotobudka. Każdy uczestnik otrzymał 

breloczek w kształcie misia oraz ciasteczko misiowe; 

   

• 6 grudnia odbyła się Parada Świętego Mikołaja na Placu Długosza w Sękowej — była ciepła 

herbatka dla uczestników, słodki upominek dla najmłodszych oraz spotkanie z Mikołajem; 



65 
 

   

• 12 grudnia odbyły się Międzypokoleniowe Warsztaty Piernikowe we współpracy z Polskimi 

Piekarniami. Zapach wypiekanego ciasta piernikowego, opowiastki o świątecznych tradycjach to 

doskonała forma rozwoju umiejętności manualnych, poszerzenia wiedzy i rozwijania kreatywności, to 

także fantastyczna okazja do spędzenia czasu z rodziną; 

   

• 17 grudnia, tydzień przed wigilią Bożego Narodzenia, odbyło się spotkanie świąteczne dla 

wszystkich mieszkańców Gminy Sękowa. Na Placu Długosza można było zasmakować pysznych 

potraw, które przygotowało Stowarzyszenie Dobra Wola oraz zakupić ciasta z Męciny Wielkiej. Nie 

zabrakło lokalnych miodów z pasieki SURVIVAL. Serdeczne życzenia złożyła wójt Gminy Sękowa 

pani Małgorzata Małuch. Imprezę uświetnił występ przedszkolaków z Sękowej. Ksiądz proboszcz Jacek 

Piróg odmówił modlitwę i pobłogosławił pokarmy. 
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2. Gminna Biblioteka Publiczna w Sękowej 
 

   

Gminna Biblioteka Publiczna w Sękowej na koniec rok 2023 r. posiadała na stanie 18 512 

woluminów, w stosunku do roku poprzedniego przybyło 32 woluminy. Wypożyczono 10 839 książek 

czyli o 340 mniej niż w roku 2022 r. Liczba czytelników zarejestrowanych w 2023 roku to 422 osoby. 

Liczba odwiedzin w bibliotece - 2 962. 

W okresie sprawozdawczym zorganizowano 7 wydarzeń kulturalnych służących rozwijaniu 

zainteresowania książką i propagowaniem czytelnictwa. Większość tych działań ma charakter 

cykliczny, jak chociażby eliminacje gminne do Powiatowego Konkursu Czytelniczego, pasowanie na 

czytelnika, obchody Dnia Dziecka. Biblioteka włącza się w ogólnopolskie i lokalne akcje promujące 

czytelnictwo i samą instytucję kultury (Spotkania autorskie, Narodowe Czytanie) oraz obchody znanych 

świąt związanych z najmłodszymi (Dzień Dziecka, Dzień Pluszowego Misa).  

Ponadto biblioteka zapewnia również bogatą ofertę w postaci spotkań autorskich, spektakli 

edukacyjnych, konkursów czytelniczych, oraz innych ciekawych form promujących czytanie. 

 

• 13.04.2023 - eliminacje gminne do XXIV Powiatowego Konkursu Czytelniczego 

„Mazurskich przygody z dreszczykiem” dla uczniów kl. III-V SP 
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• 20.04.2023 -zajęcia czytelniczo-plastyczne dla przedszkolaków z grupy „Kreciki” 

                

 

• 22.05.2023 - spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem dla dzieci z Samorządowego 

Przedszkola w Sękowej w ramach obchodów Dnia Dziecka 

              

 

• 15.06.2023 - uczniowie klasy II SP w Siarach na lekcji bibliotecznej 
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• 14.06 i 16.06.2023 - pasowanie na czytelnika uczniów klas I SP w Sękowej 

              

 

• 07.09.2023 - Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej 

     

 

• 24.11.2023 – gminne obchody Dnia Pluszowego Misa 

       

 



69 
 

Gmina razem z instytucjami  kultury szeroko współpracują z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

W 2023 w ramach otwartego konkursu ofert rozdysponowano kwotę 35 000 zł.  Poprzez 

dotacje gmina wspiera działalność na rzecz mieszkańców gminy Sękowa, w szczególności na 

rzecz dzieci, młodzieży i osób  starszych, chorych  niepełnosprawnych, uzależnionych i 

wykluczonych społecznie, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, a także dzieci i 

młodzieży z rodzin patologicznych. Wspiera ponadto organizacje wielu imprez i przedsięwzięć 

sportowych, kulturalnych, edukacyjnych, promocyjnych i turystycznych. 

 

4.5 SPORT I TURYSTYKA 

W roku 2023 w gminie Sękowa działały dwa kluby sportowe dla uczniów:  

• "Maraton" w Szkole Podstawowej w Sękowej oraz 

• "Junior" w Szkole Podstawowej w Siarach, oraz jeden Ludowy Klub Sportowy "Ogień" w 

Sękowej, związany z kulturą fizyczną, sportem i rekreacją.  

    

Kluby uczniowskie brały udział w zawodach lekkoatletycznych, piłki ręcznej i 

siatkówki, a także w turniejach i imprezach sportowych promujących zdrowy styl życia. 

Młodzież z uczniowskiego klubu sportowego "Junior" uczestniczyła w projekcie o nazwie 

"Aktywny Junior", gdzie odbywały się zajęcia z narciarstwa biegowego i obóz sportowo - 

turystyczny. Klub organizował również zajęcia sportowo-rekreacyjne. Na swoja działalność 

klub otrzymał dotacje w kwocie 4800 zł.  Uczniowski Klub Sportowy "Maraton" w ramach 

swojej działalności statutowej realizował zajęcia lekkoatletyczne i z piłki ręcznej.   
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Ludowy Klub Sportowy "Ogień" realizował projekt "Szkolenie i udział w zawodach piłki 

nożnej grup dziecięcych młodzieżowych oraz 

seniorskich", w ramach którego prowadzone były 

zajęcia i rozgrywki ligowe w piłkę nożną. Klub otrzymał 

dofinansowanie na swoją działalność statutową z gminy 

Sękowa w wysokości 18000 złotych. Stowarzyszenie 

Rozwoju Sołectwa Krzywa w ramach projektu " Sport i 

rekreacja w gminie Sękowa " realizowało zajęcia nauki 

jazdy na nartach biegowych na ten cel stowarzyszenie otrzymało wsparcie 4400 zł. Galicyjska Fundacja 

Rozwoju i Edukacji w ramach projektu  "Beskidzkie wędrówki" realizowała zajęcia edukacyjne i 

rekreacyjne dla dzieci z Krzywej i Jasionki. Fundacja otrzymała na ten cel wsparcie w kwocie 1800 zł. 

Stowarzyszenie Dobrej Woli w Sękowej w ramach projektu "Aktywny senior” organizowało zajęcia 

rekreacyjne dla seniorów. 

Stowarzyszenie na ten cel otrzymało dotacje 6000 zł. Łącznie na sport i turystykę w ramach 

rocznego programu współpracy Gminy  Sękowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku publicznego w 2023 roku wydano kwotę 35 000 

złotych.  

Samorząd kontynuował również system nagradzania wybitnych osiągnięć sportowych poprzez 

przyznanie 1 stypendium sportowego w wysokości 6000 złotych. Młodzież szkolna miała do dyspozycji 

sale gimnastyczne przy  szkołach podstawowych, a pozostałe osoby chcące uprawiać sport korzystały z 

Kompleksu Sportowego w Sękowej, gdzie znajduje się kompleks boisk "Orlik". Ponadto, szkoła 

podstawowa w Siarach posiadała siłownię zewnętrzną, która została zbudowana ze środków unijnych.  

W Sękowej, obok budynku Urzędu Gminy, powstało również piękne boisko sportowe z bieżnią 

oraz miejsce do gry w koszykówkę i siatkówkę, które są dostępne dla młodzieży szkolnej oraz dorosłych 

od 2019 roku. Młodzież szkolna korzystała również z zajęć sportowych poza lekcjami w ramach  

Szkolnych Klubów Sportowych (SKS) w obu szkołach podstawowych. W całej gminie było 8 

placów zabaw na świeżym powietrzu, gdzie można było spędzać aktywnie czas wolny. 

 

4.6 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

Uprawnienia władz lokalnych w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w większości 

koncentrują się wokół przyjętych aktów prawa miejscowego. W gminie działa 8 jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej, które dbają o bezpieczeństwo pożarowe i zabezpieczają wszystkie imprezy kulturalne 

na terenie gminy. 

Gmina wspiera działania strażaków ochotników przeznaczając środki finansowe nie tylko na 

utrzymanie i remonty remiz strażackich ale również na zakup sprzętu. 
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W 2023 roku dzięki dotacji w 

kwocie 295 000,00 zł uzyskanej z 

Funduszu Sprawiedliwości, którego 

dysponentem jest Minister 

Sprawiedliwości pozyskane zostały 

dla OSP w Małastowie lekki 

samochód ratownictwa technicznego z 

napędem 4x4 marki Volkswagen. 

Całkowita wartość zadani wyniosła 

320 000,00 zł w tym wkład własny 

gminy Sękowa w kwocie  25 000,00 zł. 

Ponadto gmina Sękowa w 

ramach zadania „Małopolskie OSP 2023” pozyskała na zakup sprzętu ochrony osobistej dotację w 

wysokości 15 000,00 zł. Do tej kwoty dołożyła wkład własny w wysokości 15 222,22 zł. Dzięki czemu 

jednostka OSP Sękowa otrzymała 3 komplety ubrań ochronnych oraz 1 hełm o wartości 9 639,51 zł, 

jednostka OSP Małastów otrzymała 2 komplety ubrań ochronnych, 2 hełmy oraz 2 pary butów strażacki 

o wartości  9 906,42 zł, a jednostka OSP Ropica Górna otrzymała 4 komplety ubrań ochronnych o 

wartości 10 676,40 zł.  

 

V. STREFA GOSPODARCZA 

5.1 PODMIOTY GOSPODARCZE 

 

1. Działalność gospodarcza prowadzona na terenie gminy Sękowa (podlegająca pod 

rejestrację w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej): 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. na terenie Gminy Sękowa, zarejestrowanych było 245 

przedsiębiorców. Dokładne informacje przedstawia tabela nr 1. poniżej: 

 

Tab. 1. Stan na 31 grudnia 2023 r. ogólnie dla całej gminy 

Status przedsiębiorcy  Ilość przedsiębiorców na terenie Gminy 

Sękowa  
Przedsiębiorcy aktywni  188 

Przedsiębiorcy, którzy jeszcze nie rozpoczęli 

działalności  

2 

Przedsiębiorcy z zawieszoną działalnością  51 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 

spółek cywilnych  

4 

RAZEM   245 
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W rozbiciu na rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej, na terenie Gminy Sękowa jest 

zarejestrowanych: 

Sekcja wg PKD Nazwa Ilość podmiotów 

A 
Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybac-

two  

20 

C Przetwórstwo przemysłowe  33 

E 

Dostawa wody; gospodarowanie ście-

kami i odpadami oraz działalność zwią-

zana z rekultywacją  

 1 

F Budownictwo  73 

G 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa 

pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle  

30 

H Transport i gospodarka magazynowa   16 

I 
Działalność związana z zakwaterowa-

niem i usługami gastronomicznymi  

 8 

J 
Działalność związana z zakwaterowa-

niem i usługami gastronomicznymi  

 8 

K 
Działalność finansowa i ubezpiecze-

niowa  

 1 

L 
Działalność związana z obsługą rynku 

nieruchomości  

- 

M 
Działalność profesjonalna, naukowa i 

techniczna  

16 

N 
Działalność w zakresie usług administro-

wania i działalność wspierająca  

5 

P Edukacja  5 

Q Opieka zdrowotna i pomoc społeczna  14 

R 
Działalność związana z kulturą, roz-

rywką i rekreacją  

1 

S Pozostała działalność usługowa   8 

Razem 245 

 

2. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych obowiązujące na terenie Gminy Sękowa. 

Na terenie Gminy Sękowa, według stanu na 31 grudnia 2023 r. zarejestrowanych było łącznie 7 

lokali gastronomicznych. Każda restauracja posiada zezwolenia na sprzedaż piwa. Ponadto 

zezwoleniem na sprzedaż wina dysponuje 6 lokali. Cztery restauracje dodatkowo dysponują 

zezwoleniem na sprzedaż wódki. 

Oprócz punktów gastronomicznych, na terenie Gminy Sękowa jest również 8 sklepów. 

Wszystkie posiadają zezwolenia, wydane przez Wójta Gminy, na sprzedaż napojów alkoholowych w 

postaci piwa, wina i wódki (kat. A, B, C). 

 

5.2 ŚRODOWISKO 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

wszystkie gminy, w tym Gmina Sękowa, mają zapewnić na swoim terenie czystość i porządek poprzez 

objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Za 
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przejęcie tych obowiązków gmina pobiera od właścicieli nieruchomości opłatę, która została na  2023 

rok  uchwalona  Uchwałą Nr XLI/427/2022 Rady Gminy Sękowa  z dnia 02.12.2022r. w wysokości 28zł 

miesięcznie od mieszkańca.  

Mieszkańcy którzy kompostowali odpady w kompostownikach przydomowych zwolnieni byli  

z części opłaty w wysokości 3 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość. Ustalona została 

również stawka opłaty podwyższonej dla właścicieli nieruchomości, którzy nie wypełniają obowiązku 

zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 56 złotych miesięcznie od mieszkańca. W 

przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a wytwarzane są odpady stawka  

wynosiła 26,80 zł  za jeden worek o pojemności 120l. Analogicznie stawka podwyższona za brak 

selektywnego zbierania 53,60 zł.  

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego wynosiła  206,19 zł. Opłata podwyższona to 

412,38 zł. 

  

5.2.1 GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2022r. poz. 2519 ze zm. ) Gmina Sękowa zapewnia czystość i porządek na swoim 

terenie, poprzez objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Za przejęcie obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, gmina 

pobiera od właścicieli nieruchomości opłatę. Opłata ta określona jest jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość a stawką opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 

przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy jest to kwota za worek o pojemności 

120l. Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2023r. została uchwalona Uchwałą Nr 

XLI/427/2022 Rady Gminy Sękowa z dnia 30.11.2022.r,  

 

Stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023r.   

Dla nieruchomości zamieszkałych. 

• 28,00 zł – stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za osobę za 

miesiąc; 

• 56,00 zł – stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

osobę za miesiąc, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełniał obowiązku zbierania 

odpadów w sposób selektywny. 

W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku 

przez mieszkańców domów jednorodzinnych zastosowane zostało  częściowe zwolnienie w opłacie. 

Kwota zwolnienia wynosiła : 

• 3,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość 
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Dla nieruchomości niezamieszkałych: 

• 26,80  zł –  za pojemnik (worek) o pojemności 120 litrów; 

• 53,60 zł – za pojemnik (worek) o pojemności 120 litrów, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

• Dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub od innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

• 206,19 zł – opłata ryczałtowa za rok, 

• 412,38 zł – opłata ryczałtowa za rok, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełniał 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.  

Wywiązując się z ustawowego obowiązku w roku 2023 Gmina Sękowa zorganizowała przetarg 

na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu gminy Sękowa na 2023 r. W wyniku przetargu wybrano ofertę 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „ EMPOL” Sp. z o.o. z siedzibą w Tylmanowej. 

Funkcjonuje workowy system zbiórki odpadów. Odpady komunalne gromadzone w sposób 

selektywny z podziałem na papier i tekturę (worek niebieski), szkło (worek zielony), tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe oraz metal (worek żółty), komunalne zmieszane (worek czarny),odpady 

biodegradowalne a także odpady wielkogabarytowe, opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

odbierane są od właścicieli nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 

ustalonym na 2023r.  

Odpady komunalne zmieszane (niesegregowane) i bioodpady  – 1 raz w miesiącu w okresie od 

stycznia do marca oraz w listopadzie i grudniu, 2 razy w miesiącu (raz na dwa tygodnie) w okresie do 

kwietnia do października, segregowane -1 raz w miesiącu ,wielkogabarytowe i opony - 1 razy w roku, 

elektrośmieci - 1 raz w roku ,odpady niebezpieczne - 1 razy w roku, folia po sianokiszonce -7 razy w 

roku. 

W 2023 roku od mieszkańców Gminy Sękowa ( stałych jak i czasowo przebywających ) oraz z 

nieruchomości niezamieszkałych zostały zebrane odpady  komunalne w ilości   909 Mg.  

Ilości w poszczególnych frakcjach:  

• 20 03 01 – niesegregowane ( zmieszane ) odpady komunalne – 580,78 Mg  

• 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych – 128,64 Mg  

• 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury – 16,70 Mg  

• 15 01 07 – opakowania ze szkła – 83,90 Mg 

• 20 03 07 – odpady wielkogabarytowe – 81,60 Mg  

• 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji – 1,60 Mg  

• 20 01 36 – Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w  

20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 – 1,70Mg  

• 16 01 03 – zużyte opony – 12,04 Mg  
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• 20 01 28 -farby tusze, farby drukarskie, kleje lepiszcze i żywice inne niż wymienione 

w 200127-2,07 Mg 

• 20 01 11-tekstylia - 0,45 Mg 

W ramach funkcjonowania  systemu gospodarki odpadami wydatkowano w 2023 roku kwotę  

1 323.453,46 zł.  Na odbiór, wywóz i zagospodarowanie wydatkowano  1 153 900,61 zł, na 

zorganizowanie PSZOK wydatkowano 92 680,12  zł. Pozostałe koszty stanowiły usługi 

administracyjne, opłaty dla inkasentów, opłaty komornicze związane z egzekucją zaległości oraz inne 

koszty związane z usługi dezynfekcji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsc gromadzenia odpadów. 

 

5.2.2 USUWANIE AZBESTU Z DACHÓW MIESZKALNYCH I GOSPODARCZYCH 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Sękowa 

opracowano do roku 2032 i realizowany jest na podstawie Uchwały Nr  XXIV/327/2013 Rady Gminy 

Sękowa z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu na terenie Gminy 

Sękowa do roku 2032. W 2023r. dokonano aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 

za kwotę 20 000, 00 zł  z kwotą dotacji krajowej  15 400 zł.  

W ramach projektu pn. „Usuwanie azbestu z gmin Ziemi Gorlickiej” realizowanego z gminami 

Klastra energii „Biała – Ropa” odebrano od mieszkańców 153,55 ton wyrobów zawierających azbest 

na kwotę 81 976,42 zł. 

 

5.2.3 OCHRONA ŚRODOWISKA 

1.W celu realizacji zadania własnego Gminy w zakresie finansowania ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej  udzielono dotacji celowych na wykonanie 10 szt.  przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Udzielenie dotacji nastąpiło na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Sękowa a  

Wnioskodawcą. Dotacja wynosiła 5 tys. złotych dla jednej oczyszczalni. 

2. Zamontowano u mieszkańców 33 zbiorniki na deszczówkę w ramach projektu ”Realizacja 

inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie gmin należących do Związku Gmin 

Dorzecza Wisłoki na kwotę 81 098,82 zł. 

 

5.2.4 CZYSTE POWIETRZE 

W ramach współpracy z WFOŚiGW w Krakowie przy realizacji Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze w Gminie Sękowa prowadzony jest Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 

programu Czyste Powietrze. Gminny Ekodoradca udziela konsultacji mieszkańcom gminy na temat 

możliwości otrzymania dofinansowania do wymiany starego, nieefektywnego pieca i 

termomodernizacji budynku oraz pomocy przy złożeniu wniosku o dofinansowanie oraz późniejsze jego 

rozliczenia. Za pośrednictwem gminy w 2023 roku zostało złożonych 31 wniosków. Ze statystyk 

prowadzonych przez WFOŚiGW w Krakowie na dzień 31.12.2023 r. liczba wszystkich złożonych 
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wniosków o dofinansowanie w gminie Sękowa wyniosła 115 sztuk. Sumaryczna kwota wypłaconych 

dotacji opiewała na kwotę 1 246 221,67 zł. Program znacząco wpływa na poprawę jakości powietrza 

oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.  

W 2023 r. nie było dopłat węglowych. 

 

5.3 INWESTYCJE I REMONTY 

 

Lp. Nazwa i cel 
Całkowita war-

tość projektu 

Wykonanie za 2023 

rok 

I Zadania wieloletnie inwestycyjne  68 466 362,19 22 622 554,22 

A 
Zadania dofinansowane ze środków zewnętrznych 

– z budżetu UE i innych zewnętrznych 
23 262 403,59 11 728 892,65 

1 

Podniesienie jakości usług publicznych poprzez stwo-

rzenie centrum społeczno- edukacyjne w miejscowości 

Sękowa w ramach RPO Woj. Małopolskiego na lata 2014 

- 2020  

5 182 014,21 1 371 097,25 

 

2 

Sękowa, Stropkov, Bobowa, Nizna Polianka - - przebu-

dowa drogi nr 1493K Siary - Owczary w km 1+113-

2+090, 2+403-2+586, 2+707-2+844,50, 2+869,5-3+305, 

3+536-3+933 

2 514 034,38 2 514 034,38 

3 

Sękowa, Stropkov, Bobowa, Niżna Polianka - Wzmoc-

nienie transgranicznej współpracy w sferze dziedzic-

twa kulturowo-przyrodniczego - budowa parku rekrea-

cyjnego obejmująca część przyrodniczą wraz z urządze-

niami doświadczeń sensorycznych w miejscowości Siary, 

gmina Sękowa 

3 899 920,98 1 982 938,28 

4 

Ocalić od zapomnienia - wzmocnienie dziedzictwa 

transgranicznego poprzez rewitalizację nekropolii I 

wojny światowej polsko-słowackiego pogranicza - bu-

dowa parku rekreacji obejmującego część historyczną 

wraz z urządzeniami doświadczeń sensorycznych w miej-

scowości Siary oraz organizacja wystawy plenerowej 

3 282 179,83 1 632 184,55 

5 

Ocalić od zapomnienia - wzmocnienie dziedzictwa 

transgranicznego poprzez rewitalizację nekropolii I 

wojny światowej polsko-słowackiego pogranicza – re-

monty cmentarzy wojennych  

4 738 302,89 1 560 178,50 

6 

Artyści życia II - Zwiększenie dostępu do wsparcia dzien-

nego dla grupy 200 osób do 18 roku życiu z obszaru te-

renu Gminy Sękowa poprzez zwiększenie liczby miejsc w 

Placówce Wsparcia Dziennego  

265 999,90 265 999,90 

7 

Uniwersytet seniora - Wsparcie dla tworzenia i działalno-

ści placówek zapewniających dzienną opiekę i aktywiza-

cję osób niesamodzielnych – budowa placu zabaw w Mę-

cinie Wielkiej 

17 380,00 17 380,00 

8 

Akademia talentów - Rozwijanie umiejętności uczniów, 

rozwój kompetencji zawodowych nauczycieli, wsparcie 

uczniów – przystosowanie pomieszczeń do celów pra-

cowni do mechatroniki  

87 739,50 87 739,50 

9 
Cyfrowa Gmina - Grant współfinansowany przez UE w 

ramach EFRR, Program Operacyjny Polska Cyfrowa 
173 195,17 173 195,17 
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Lp. Nazwa i cel 
Całkowita war-

tość projektu 

Wykonanie za 2023 

rok 

10 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

w gminie Sękowa  
2 205 859,71 2 124 145,12 

11 

Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej in-

frastruktury na terenie gmin należących do Związku 

Gmin Dorzecza Wisłoki - łagodzenie zmian klimatu i ad-

aptacja do jego skutków 

402 794,25 0,00 

12 Rozwój cyberbezpieczeństwa w gminie Sękowa   492 982,77 0,00 

B 
Zadania wieloletnie finansowane z udziałem środ-

ków krajowych 
45 203 958,60 10 893 661,57 

1 
Budowa kąpieliska krytego w Sękowej - rozwój produktu 

turystycznego 
24 701 027,50 50 000,00 

2 

Przebudowa drogi nr 977 obejmująca budowę chodnika w 

m. Małastów w ciągu drogi wojewódzkiej 977odc. ref 270 

km 0+686 - 0+994; km 1+212-1+442 - poprawa bezpie-

czeństwa pieszych i kierowców 

1 094 900,00 527 500,00 

3 

Opracowanie dokumentacji budowlanej dla zadania inwe-

stycyjnego p.n. "Budowa ścieżki w koronach drzew w 

uzdrowisku Wapienne" - rozwój ruchu turystycznego w 

miejscowości uzdrowiskowej 

157 807,77 117 955,77 

4 

Opracowanie dokumentacji budowlanej dla zadania "Mo-

dernizacja drogi Sękowa- Siary Górki oraz przebudowa 

układu komunikacyjnego koło UG" 

133 209,00 56 580,00 

Modernizacja drogi Sękowa - Siary "Górki" w miejscowo-

ści Siary i Sękowa oraz przebudowa układu komunikacyj-

nego przy urzędzie gminy w miejscowości Sękowa - po-

prawa stanu sieci dróg gminnych; zadanie dofinansowane 

ze środków Polskiego Ładu 

4 906 106,22 231 786,42 

5 

Modernizacja dróg w gminie Sękowa - zadanie dofi-

nansowane ze środków Polskiego Ładu, w tym: 
Remonty dróg Bartne „Droga niemiecka”, Bartne „Góra”, 

Bodaki „Jamułacz”, Owczary „Klimek”, Owczary Kozy-

lów, Czarne Długie, Jasionka – Radocyna, Radocyna – 

Góra 

3 464 364,52 2 411 639,39 

Modernizacje dróg w Gminie Sękowa – zadanie dofi-

nansowane ze środków Funduszu Leśnego, w tym: 
7 500 843,59 7 494 086,59 

Modernizacja dróg w Gminie Sękowa – droga gminna 

Czarne „Długie” 
1 645 400,00 1 643 522,55 

Modernizacja dróg w Gminie Sękowa – droga gminna Ja-

sionka – Radocyna 
3 413 700,00 3 412 572,77 

Modernizacja dróg w Gminie Sękowa – droga gminna Ra-

docyna „Góra” 
916 043,59 916 043,59 

Modernizacja dróg w Gminie Sękowa – droga gminna 

Bartne „Droga niemiecka” 
576 900,00 575 553,36 

Remont drogi gminnej Bodaki „Jamułacz” 363 800,00 363 260,21 

Remont drogi gminnej Owczary „Kozylów” 585 000,00 583 134,11 

6 

Wykonanie lokalnej oczyszczalni ścieków oraz sieci kana-

lizacji sanitarnej w miejscowości Krzywa (PŁ) - poprawa 

stanu środowiska naturalnego 

3 044 000,00 2 413,40 

7 
Budowa sieci wodociągowej w m .Siary przysiółek Gra-

nice, w Gminie Sękowa 
201 700,00 1 700,00 

II 
Zadania jednoroczne inwestycyjne i remontowe, 

w tym:  
4 243 917,78 4 222 432,78 
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Lp. Nazwa i cel 
Całkowita war-

tość projektu 

Wykonanie za 2023 

rok 

1 

Remonty i modernizacje dróg gminnych i wewnętrz-

nych, w tym: w sołectwie Ropica Górna, Siary, przejście 

dla pieszych w Sękowej, parking w Bodakach, most w 

Męcinie Małej 

403 240,78 403 240,78 

2 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – dotacje 

dla osób fizycznych 
50 000,00 50 000,00 

3 
Dotacja celowa na zakup samochodów dla potrzeb 

GOK w Sękowej 
35 000,00 35 000,00 

4 
Budowa sieci kanalizacji tłocznej na dł. 120 mb w Sia-

rach 
44 000,00 44 000,00 

5 

Modernizacja infrastruktury oświatowej poprzez roz-

budowę budynku Szkoły Podstawowej w Sękowej o ze-

wnętrzną platformę dla osób niepełnosprawnych 

75 383,00 75 383,00 

6 

Zakup samochodu lekkiego ratownictwa technicznego 

dla potrzeb OSP Małastów , z tego F. Solidarności w 

kwocie 295 000,00 zł. 

320 000,00 320 000,00 

7 
Zakupy inwestycyjne dla potrzeb Urzędu i Rady 

Gminy 
58 794,00 58 794,00 

8 

Objęcie udziałów w KZN SIM Sp. z o.o. Tarnów za 

środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa 

3 000 000,00 3 000 000,00 

9 
Zakup nieruchomości w Małastowie w drodze zamiany 

i inne wydatki dot. gospodarki gruntami 
133 200,00 133 200,00 

10 
Prace remontowe i konserwatorskie na cmenta-

rzach wojennych nr 60 i 66 w Małastowie 
124 300,00 102 814,95 

 RAZEM: 72 710 279,97 26 844 987,00 

 

 

Najważniejsze inwestycje realizowane w 2023 r. 

 

 I.  Zadania wieloletnie inwestycyjne 

A.  Zadania dofinansowane ze środków zewnętrznych – z budżetu UE i innych zewnętrznych 

1. W ramach realizacji projektu pn.” Podniesienie jakości usług publicznych poprzez stworzenie 

centrum społeczno- edukacyjnego w miejscowości Sękowa w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 - 2020 Oś 11 Rewitalizacja przestrzeni 

regionalnej Działanie 11.2 Odnowa obszarów wiejskich w 2022 r. kontynuowano prace przy rozbudowie 

i przebudowie budynku Zespołu Szkół w Sękowej, prowadzenia nadzoru inwestorskiego oraz dostawy 

mebli szkolnych do Szkoły Podstawowej w Sękowej, dostawy mebli do Biblioteki Gminnej w Sękowej, 

dostawy i montażu sprzętu multimedialnego, dostawy i montażu pracowni językowej. Zadanie 

dofinansowane ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014 - 2020. Zadanie zakończone w 2023 r. Całkowita wartość projektu 5 182 

014,21 zł. Wartość poniesiona w 2023 r. to 1 371 097,25 zł. 
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2. W ramach projektu pod nazwą Sękowa, Stropkov, Bobowa, Nižná Polianka Wzmocnienie 

transgranicznej współpracy w sferze dziedzictwa kulturowo – przyrodniczego, współfinansowanego w 

ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 zakończono 

zadanie realizowane w okresie dwuletnim, które obejmowało przebudowę drogi powiatowej nr 1493K 

Siary-Owczary w km 1+113 – 2+090, km 2+403 – 2+586, km 2+707 – 2+844,50, km 2+869,50 – 3+305, 

km 3+536 – 3+933” w zakresie budowy chodnika wraz z przebudową zjazdów, przebudowę systemu 

odwodnienia drogi, budowę urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Całkowita wartość projektu to 2 514 

034,38 zł. Wartość poniesiona w 2023 roku to 2 514 034,38 zł.  

         

 

3. W ramach projektu Sękowa, Stropkov, Bobowa, Nižná Polianka – Wzmocnienie 

transgranicznej współpracy w sferze dziedzictwa kulturowo – przyrodniczego zakończono zadanie: 

„Budowa parku rekreacji obejmująca część przyrodniczą wraz z urządzeniami doświadczeń 

sensorycznych w miejscowości Siary”. Zakres prac obejmował budowę ścieżek pieszych asfaltowych i 

z kostki brukowej, elementy małej architektury, plac zabaw, parking, budowę sztucznego stawu, 

oświetlenia. Wartość zadania to 3 899 920,98 zł. Wartość poniesiona w 2023 roku to 1 982 938,28 zł. 

   

 

4. W ramach projektu "Ocalić od zapomnienia - wzmocnienie dziedzictwa transgranicznego 

poprzez rewitalizacje nekropoli I wojny światowej polsko-słowackiego pogranicza" 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach programu współpracy transgranicznej Interreg 

V-A Polska – Słowacja 2014-2020 zrealizowano zadanie pn. „Budowa parku rekreacji obejmująca część 
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historyczną wraz z urządzeniami doświadczeń sensorycznych w miejscowości Siary, gmina Sękowa”. 

W ramach zadania wykonano ścieżki rowerowe i piesze, dwie altany, monitoring, elementy małej 

architektury, oświetlenie, zieleń. Wartość zadania to 3 282 179,83 zł. Wartość zadania poniesiona w 

2023 roku wynosi 1 632 184,55 zł.  

   

 

5. W ramach projektu "Ocalić od zapomnienia - wzmocnienie dziedzictwa transgranicznego 

poprzez rewitalizacje nekropoli I wojny światowej polsko-słowackiego pogranicza" 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach programu współpracy transgranicznej Interreg 

V-A Polska – Słowacja 2014-2020 wykonano prace konserwatorskie i restauratorskie przy 14 

cmentarzach wojennych z I wojny światowej na terenie Gminy Sękowa: nr 53 w Czarnem, nr 64 w 

Bartnem, nr 67, 68, 77, 78 w Ropicy Górnej, nr 70 w Owczarach, nr 79, 80 w Sękowej, nr 81, 82 w 

Męcinie Wielkiej, nr 83 w Wapiennem. Wartość zadania to 4 738 302,89 zł. Wartość zadania poniesiona 

w 2023 roku wynosi 1 560 178,50 zł. 

   

 

6. Artyści życia II - W związku z realizacją projektu „Artyści Życia II” dofinansowanego ze 

środków RPO WM na lata 2014-2020, wyposażono plac zabaw „Shrek” w Sękowej w następujące 

obiekty: figura Shrek, Fiona, osioł, kot w butach, smok- po 1 szt, hamak 2 szt., platforma główna z 5 

rozgałęzieniami -1 szt., huśtawka - 1 szt., oświetlenie placu - 4 szt. Całość sfinansowana ze środków 

projektu. Zadanie zakończone. Wartość zadania wynosi 265 999,90 zł i została poniesiona w 2023 r.  
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7. Uniwersytet seniora - W ramach realizacji projektu „Uniwersytet Seniora” dofinansowanego 

ze środków RPO WM na lata 2014-2020 zakupiono i zamontowano urządzenia do siłowni zewnętrznej 

w bliskiej odległości od Dziennego Ośrodka Wsparcia i Aktywizacji Osób Starszych w Męcinie 

Wielkiej. Wartość zadania wynosi 17 380,00 zł i została poniesiona w 2023 r.  

 

8. W ramach projektu „Akademia Talentów” dofinansowanego z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 Numer projektu: RPMP.10.01.03-

12/0342/19 wykonano elementy wyposażenia sali do mechatroniki w Szkole Podstawowej w Sękowej 

oraz przeprowadzono remont sali lekcyjnej w Szkole Podstawowej w Sękowej obejmujący wykonanie 

instalacji elektrycznej, nowych posadzek, czyszczenia ścian, wykonania gładzi, malowania  ścian i 

sufitów. Wartość zadania wynosi 87 739,50 zł i poniesiona została w całości w 2023 roku.  
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9. W ramach programu grantowego „Cyfrowa Gmina” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi priorytetowej V Rozwój Cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia zakupiono na potrzeby Urzędu Gminy Sękowa zestaw 

komputerów, serwer wraz z systemem operacyjnym, system składowania i archiwizacji danych oraz 

wykonywania kopii zapasowych wraz z oprogramowaniem oraz wykonano rozbudowę i modernizację 

sieci LAN. Wartość zadania wyniosła 173 195,17 zł, a kwota ta została w całości poniesiona w 2023 

roku.  

  

 

10. W ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie 

Sękowa” wykonano termomodernizacje 3 obiektów: 

- Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Sękowej w zakresie wymiany stolarki 

okiennej, docieplenia ścian zewnętrznych, wymiany pokrycia dachu wraz z orynnowaniem, remontu 

kominów, wymiany elementów więźby dachowej, docieplenia stropu, wykonania płytki odbojowej oraz 

montażu paneli fotowoltaicznych z oprzyrządowaniem  

   

- Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Bodakach w zakresie wymiany stolarki 

okiennej i drzwiowej, docieplenia ścian zewnętrznych i stropu, modernizację instalacji oświetlenia, c. 

o. i c. w. u., wykonanie płytki odbojowej, utwardzenie i podest przed wejściem oraz montaż instalacji 
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fotowoltaicznej i pompy ciepła, montaż kotła gazowego wraz z wewnętrzną instalacją gazu, 

dostosowanie kotłowni do instalacji na gaz płynny  

   

- Termomodernizację budynku świetlicy w Ropicy Górnej w zakresie docieplenia stropu, 

modernizacji instalacji elektrycznej, oświetlenia wraz z towarzyszącymi pracami malarskimi. 

Modernizacji c. w. u., montaż instalacji fotowoltaicznej i pompy ciepła, wymiany kotła gazowego, 

wzmocnienia konstrukcji stropu, montażu włazu strychowego.  

Wartość zadania to 2 205 859,71 zł. Wartość zadania poniesiona w 2023 roku wynosi  

2 124 145,12 zł. 

   

 

11. Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie gmin 

należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki -  W ramach zadania Gmina zaplanowała ustawienie 

25 sztuk lamp hybrydowych przy drogach gminnych i powiatowych oraz zamontowanie trzech ławek 

fotowoltaicznych. W roku 2023 r. przygotowano postępowanie przetargowe. Zakończenie zadania 

planowane jest 2024 roku.  

 

12. Rozwój cyberbezpieczeństwa w gminie Sękowa  

W 2023 podpisana została umowa na realizację projektu pn. Cyberbezpieczny Samorząd. 

Projekt jest realizowany w ramach FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-

2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego 

systemu cyberbezpieczeństwa. 
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Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 

terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i 

reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. W ramach projektu zostanie dostarczony m.in. 

następujący sprzęt: 

• Agregat prądotwórczy dla Urzędu Gminy 

• Urządzenia sieciowe, punkty dostępowe Wifi dla urzędu Gminy, 

• 3 serwery wraz z osprzętem dla szkół i Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sękowej. 

Przeprowadzony zostanie także cykl szkoleń o tematyce cyberbezpieczeństwa dla wszystkich 

pracowników. 

Wartość projektu to ponad 490 000 zł (100% dofinansowania). 

 

B.  Zadania wieloletnie finansowane z udziałem środków krajowych. 

1. Budowa kąpieliska krytego w Sękowej. Zadanie dofinansowane jest ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Przedmiotem inwestycji jest budowa 

kąpieliska krytego w Sękowej wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą. 

W ramach inwestycji zostanie zrealizowany budynek basenu o pow. ok. 1 200 m. Budynek 

zawierać będzie: 

– halę basenową z basenem o powierzchni lustra wody ok. 300 m2; 

– pomieszczenia techniczne (w tym stację uzdatniania wody); 

– pomieszczenia administracyjne; 

– zaplecze sanitarne (przebieralnie, natryski, wc); 

– zaplecze gastronomiczne. 

W obrębie basenu zostaną wydzielone strefy: pływacka, rekreacyjna, rehabilitacyjna oraz SPA. 

Wartość zadania poniesiona w 2023 roku wynosi 50 000,00 zł. 

 

2. Przebudowa drogi nr 977 obejmująca budowę chodnika w m. Małastów w ciągu drogi 

wojewódzkiej 977 odc. ref 270 km 0+686 - 0+994; km 1+212-1+442 – poprawa bezpieczeństwa 

pieszych i kierowców. Zadanie realizowane w okresie dwuletnim zgodnie z zawartym porozumieniem 

nr X/210/TF/22 z dnia 18.08.2022r. pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego, a Wójtem 

Gminy Sękowa przy udziale w kosztach realizacji zadania każdej ze stron w wysokości 50 %. 

Realizowany zakres obejmował budowę chodnika w m. Małastów w ciągu drogi wojewódzkiej 977 odc. 

ref. 270 km 0+686 - 0+994; 1+212 - 1+442. Zadanie zakończone w 2023 r. Wartość zadania to 1 094 

900,00 zł. Wydatek poniesiony w 2023 r. to 527 500,00 zł. 
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3. Opracowanie dokumentacji budowlanej dla zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa ścieżki w 

koronach drzew w uzdrowisku Wapienne” - rozwój ruchu turystycznego w miejscowości 

uzdrowiskowej. W ramach zadania wykonano projekt budowlany ścieżki widokowej dla zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki w koronach drzew w uzdrowisku Wapienne” na działce nr 33/11 

w miejscowości Wapienne”. Wartość zadania to 157 807,77 zł. Wartość zadania poniesiona w 2023 roku 

wynosi 117 955,77 zł. 

 

4. Opracowanie dokumentacji budowlanej dla zadania "Modernizacja drogi Sękowa - Siary 

Górki oraz przebudowa układu komunikacyjnego koło UG". W ramach zadania wykonano 

dokumentację projektową dla zadania pn. „Modernizacja drogi Sękowa - Siary „Górki” w miejscowości 

Siary i Sękowa oraz przebudowa układu komunikacyjnego przy urzędzie gminy w miejscowości 

Sękowa” - zakres II - Przebudowa układu komunikacyjnego przy urzędzie gminy w miejscowości 

Sękowa. Wartość zadania to 133 209,00 zł. Wartość poniesiona w 2023 r. na to zadanie stanowi  

56 580,00 zł.  

 

„Modernizacja drogi Sękowa- Siary „Górki” w miejscowości Siary i Sękowa oraz przebudowa 

układu komunikacyjnego przy urzędzie gminy w miejscowości Sękowa”. Zadanie dofinansowane jest 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Remont obejmuje 

drogę gminną Sękowa- Siary „Górki” na długości ok. 2,5km. W ramach inwestycji planowane jest 

uzupełnienie podbudowy, wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej, poboczy, remont zjazdów i 

przepustów, odwodnienie, wykonanie umocnienia skarp i dna rowów, oświetlenie i oznakowanie. 

Parametry techniczne i eksploatacyjne istniejącej drogi zostaną poprawione. 

Planowana jest również przebudowa układu komunikacyjnego przy budynkach urzędu gminy i 

szkoły w Sękowej, w tym przebudowa odcinka drogi gminnej, wydzielenie dróg i placów 

manewrowych, miejsc parkingowych, przystanku autobusowego, chodników oraz wykonanie 

elementów zagospodarowania terenu. Zakres przedsięwzięcia obejmuje wykonanie lub wzmocnienie 

konstrukcji dróg, placów i chodników, wykonanie nowych nawierzchni asfaltowych lub z kostki 

brukowej, wykonanie odwodnienia, oświetlenia i oznakowania oraz zagospodarowanie terenu (zieleń i 
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architektura). Wartość zadania to 4 906 106,22 zł. Wartość zadania poniesiona w 2023 roku wynosi 231 

786,42 zł. 

 

5. „Modernizacja dróg w gminie Sękowa”. Zadanie dofinansowane jest ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie obejmuje modernizację dróg na 

terenie gminy Sękowa: Wapienne „Przez wieś i obwodnica”, Męcina Wielka „Świetlica”, Męcina 

Wielka „Leśniczówka”, Bartne „Góra”, Bartne „Droga niemiecka”, Owczary „Kozylów”, Owczary 

„Klimek”, Bodaki „Pstrążne”, Bodaki „Jamułacz”, Ropica Górna „Kopytkowo”, Jasionka-Radocyna, 

Radocyna „Góra”, Czarne „Długie” o łącznej długości ok. 17 km. Zakres robót obejmuje wykonanie 

bądź wzmocnienie podbudowy, nawierzchnie asfaltowe, nawierzchnie tłuczniowe, pobocza, przepusty, 

zjazdy, odwodnienia i oznakowanie. W roku 2023 r. wykonano remonty dróg: Bartne „Droga 

niemiecka”, Bartne „Góra”, Bodaki „Jamułacz”, Owczary „Klimek”, Owczary „Kozylów”, Czarne 

„Długie”, Jasionka-Radocyna, Radocyna „Góra”. Wartość zadania poniesiona w 2023 r. wynosi 2 411 

639,39 zł.  

 

„Modernizacja dróg w gminie Sękowa”. Zadanie dofinansowane jest ze środków Funduszu 

Leśnego. W ramach zadania wykonano modernizacje dróg: Czarne „Długie”, Jasionka-Radocyna, 

Radocyna „Góra”, Bartne „Droga niemiecka”, Bodaki „Jamułacz”, Owczary „Kozylów”. Wartość 

zadania poniesiona w 2023 r. wynosi 7 494 086,59 zł.   

 

Bartne „Droga niemiecka”   Bartne „Góra” 

          

 

      Bodaki „Jamułacz”   Owczary „Kozylów” 
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6. „Wykonanie lokalnej oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Krzywa”. Zadanie dofinansowane jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych. Planuje się wykonanie mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków o wydajności 

ok. 40 m3/dobę oraz sieci kanalizacji-sanitarnej o długości ok. 3,5 km w miejscowości Krzywa. 

Oczyszczalnia będzie realizowana w systemie modułowym pozwalającym na jej łatwą, późniejszą 

rozbudowę. Systemem kanalizacyjnym zostaną objęci mieszkańcy miejscowości, w tym ok. 80 osób na 

osiedlu mieszkaniowym byłego PGR. Realizacja inwestycji kompleksowo rozwiąże problem 

gospodarki ściekowej w miejscowości. Wartość zadania poniesiona w 2023 roku wynosi 2 413,40 zł 

wydatkowana celem przygotowania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.   

 

7. Budowa sieci wodociągowej o długości ok. 0,5 km w m. Siary przysiółek Granice, w Gminie 

Sękowa. W 2023 r. podpisano umowę na wykonanie zadania. W związku z realizacją zadania, w 2023 

r. poniesiono wydatek w wysokości 1700,00 zł – koszty przygotowania postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. Umowa zawarta z wykonawcą opiewa na kwotę 129 000 zł. 

 

II.  Zadania jednoroczne inwestycyjne i remontowe: 

 

1. W ramach remontów i modernizacji dróg wykonano remont parkingu przy cmentarzu w 

Bodakach, modernizację (remont) mostu w ciągu drogi Męcina Mała „Kraczońka” w zakresie wymiany 

pomostu i barier, doświetlenie przejścia dla pieszych w km 0+337 odcinek 240 DW nr 977 w 

miejscowości Sękowa oraz przeprowadzono modernizację dwóch dróg gminnych w m. Siary na dł. 225 

m i szer. 2,6 m i Ropica Górna na długości 230 m. Wartość wykonanych prac wyniosła 403 240,78 zł i 

w całości została wydatkowana w 2023 r.  

  

 

2. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – dotacje dla osób fizycznych – Środki 

wydatkowano na udzielenie 10 dotacji celowych na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zgodnie z regulaminem ustanowionym uchwałą Rady Gminy Sękowa. 
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3. Udzielono dotacji celowej - na dofinansowanie kosztów - zakupu samochodu osobowo-

dostawczego dla potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury w Sękowej - Peugeot Partner r. 2017, w wysokości 

35 000,00 zł. 

Udzielono dotacji celowej dla GZGK w Sękowej na finansowanie zadania „Przebudowa 

odcinka sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej w miejscowości Siary około 120 mb wraz z przepięciem" 

w wysokości 44 000,00 zł. 

4. W ramach zadania realizowanego przez Związek Gmin Ziemi Gorlickiej pn. „Modernizacja 

infrastruktury edukacyjnej Ziemi Gorlickiej poprzez przystosowanie wybranych jednostek oświatowych 

do potrzeb osób niepełnosprawnych”, realizowanego w ramach Programu Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w zakresie przebudowy i rozbudowy budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Sękowej, budynek wyposażono w zewnętrzną platformę pionową dla osób 

niepełnosprawnych. Zadanie zrealizowane w 2023 r., kwota w wysokości 75 383,00 zł wydatkowana w 

2023 r. stanowi wkład własny Gminy. Całkowity koszt zadania wyniósł 433 351,08 zł. 

    

  

5. Dostawa lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z napędem 4x4. Na potrzeby OSP 

Małastów zakupiono w 2023 r. używany lekki samochód ratownictwa technicznego z napędem 4x4, 

marki Volkswagen Transporter z 2017 roku z zabudową pożarniczą i sprzętem gaśniczym. Wartość 

zakupu 320 000,00 zł, w tym otrzymane dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości którego 

dysponentem jest Minister Sprawiedliwości w wysokości 295 000,00 zł. 
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6. Zakupy inwestycyjne dla potrzeb Urzędu i Rady Gminy. Zakupiono system audio wideo do 

sali obrad w budynku remizy OSP Sękowa wykorzystywanej jako sala konferencyjna, z możliwością 

streamingu w celu transmisji obrad sesji Rady Gminy Sękowa. Kwota 58 794,00 zł wydatkowana w 

2023 r.  

 

7. Objęcie udziałów w KZN SIM Sp. z o.o. Tarnów za środki pochodzące z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa . Gmina Sękowa otrzymała ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa kwotę 3 000 000 zł. na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez 

Gminę Sękowa udziałów w tworzonej, w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 26 października 1995 r. 

o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa. Gmina Sękowa objęła udział w Spółce KZN SIM Sp. 

z o.o. Tarnów na mocy Umowy Spółki z dnia 4 lipca 2023 r. (Rep. A Nr 9434/2023). Spółkę tworzą 

Gminy: Szczucin, Radłów, Żabno, Gręboszów, Skrzyszów, Lisia Góra, Sękowa, Tarnów, Bobowa i 

Biecz wraz z Krajowym Zasobem Nieruchomości z siedzibą w Warszawie. Gmina Sękowa w ramach 

tejże Spółki planuje realizację budownictwa mieszkalnego, społecznego, jednorodzinnego, w 

zabudowie szeregowej z infrastrukturą towarzyszącą. 

 

8. Zakup nieruchomości w Małastowie w drodze zamiany i inne wydatki dot. gospodarki 

gruntami. W 2023 r. na wniosek zainteresowanych dokonano zamiany nieruchomości w Małastowie z 

przeznaczeniem pod drogę gminną (zbyto działkę nr 549 o pow. 0,30 ha., nabyto do zasobu działkę nr 

550/1 o pow. 0,3438 ha.) Wartość działki nr  549  to kwota 115 866 zł, a wartość dz. 550/1 – kwota 117 

300 zł. 

 

9. W ramach zadania pn.: „Prace konserwatorskie na cmentarzu nr 60 w Małastowie” wykonano 

odtworzenie brakujących drewnianych macew i krzyży wraz z ich montażem, konserwację drewnianych 

elementów dolnej części kaplicy ze wzmocnieniami konstrukcji, konserwację ażurowej górnej części 
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kaplicy oraz zadaszenia płaskorzeźby i deski z napisem, wymianę gontów na kaplicy oraz kopię 

płaskorzeźby Matki Boskiej. Koszt realizacji zadania w 2023 r. wyniósł 124 300,00 zł. Na wykonanie 

powyższych prac Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 85 000,00 zł ze środków Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz w wysokości 37 

937,00 zł z budżetu Wojewody Małopolskiego.  

 

5.4. ZABYTKI 

1.W Gminie Sękowa obowiązuje Program Ochrony Zabytków Gminy Sękowa przyjęty przez 

Radę Gminy Sękowa uchwałą nr XXVIII/260/2009 z dnia 30 czerwca 2009 r. oraz Gminna Ewidencja 

Zabytków Gminy Sękowa przyjęta Zarządzeniem Wójta Gminy Sękowa nr 144/2017 dnia 11 grudnia 

2017 roku.  

2. W rejestrze zabytków nieruchomych Województwa Małopolskiego prowadzonym przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie znajduje się 68 obiektów zabytkowych 

położonych na terenie Gminy Sękowa. W Gminnej Ewidencji Zabytków prowadzonej w postaci kart 

adresowych zabytków nieruchomych wpisanych jest łącznie 109. Są to głównie obiekty sakralne, 

cmentarze wojenne, chyże łemkowskie oraz przydrożne krzyże i kapliczki. 

3. W okresie 2023 roku głównym działaniem Gminy Sękowa w zakresie opieki nad zabytkami 

było wykonanie kompleksowej konserwacji, odtworzenia murów i nagrobków znajdujących się na 12 

cmentarzach wojennych z I wojny Światowej położonych na terenie naszej Gminy za łączną kwotę 

ponad 4 mln. zł. Inwestycja sfinansowana była ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-

2020r. oraz ze środków dotacji celowej budżetu państwa. Prace konserwatorskie wykonano na 

następujących cmentarzach: 

1) Cmentarz nr 53 w Czarnem – wartość zadania: 214.600,00 zł., w tym 177.735,00 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.  

2) Cmentarz nr 64 w Bartnem – wartość zadania: 171.332,00 zł., w tym 145.632,20 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.   

3) Cmentarz nr 67 w Ropicy Górnej - wartość zadania: 202.919,25 zł., w tym 172.481,36 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.  

4) Cmentarz nr 68 w Ropicy Górnej  - wartość zadania: 181.139,03 zł., w tym 153.968,18 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    

5) Cmentarz nr 77 w Ropicy Górnej - wartość zadania: 380.746,50 zł., w tym 323.634,53 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.  

6) Cmentarz nr 78 w Ropicy Górnej - wartość zadania: 664.015,50 zł., w tym 564.413,17 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    

7) Cmentarz nr 79 w Ropicy Górnej - wartość zadania: 554.115,00 zł., w tym 442.115,81 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    
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8) Cmentarz nr 80 w Sękowej - wartość zadania: 1.215.933,98 zł., w tym 1.022.825,42 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    

9) Cmentarz nr 81 w Męcinie Wielkiej - wartość zadania: 148.644,50 zł., w tym 126.347,82 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    

10) Cmentarz nr 82 w Męcinie Wielkiej - wartość zadania: 121.862,25 zł., w tym 103.582,91 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    

11) Cmentarz nr 83 w Wapiennem - wartość zadania: 147.600,00 zł., w tym 125.460,00 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    

12) Cmentarz nr 70 w Owczarach - wartość zadania: 282.554,15 zł., w tym 195.513,28 zł. z 

dofinansowania INTERREG, pozostała kwota z budżetu Państwa.    

4. W 2023 r. zostały wykonane prace konserwatorskie na cmentarzu nr 60 w Małastowie 

zrealizowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w ramach rządowego programu 

„Groby i cmentarze wojenne w kraju” oraz ze środków Wojewody Małopolskiego – dotacji celowej w 

ramach działania „Opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz grobami i cmentarzami wojennymi”. 

Wartość zakresu zadania wyniosła 116.850,00 zł (wartość prac konserwatorskich). W 2023 roku 

wykonany został także projekt architektoniczno – budowlany na remont muru ogrodzeniowego 

cmentarza wojennego z I wojny światowej nr 66 w Małastowie wymaganego do uzyskania pozwolenia 

na budowę. Wartość wykonania tej dokumentacji wyniosła 25.830,00 zł.  

5. W roku 2023 nie udzielano z budżetu Gminy Sękowa dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie oraz inne roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, gminnej ewidencji zabytków. 

6. Gmina Sękowa otrzymała Promesę z Polskiego Ładu na Renowacje obiektów sakralnych na 

terenie gminy.  

Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Kwota Promesy to 

1 176 000,00 zł. 

Opis inwestycji: 

• Parafia w Sękowej pw. św. Józefa Oblubieńca NMP- Konserwacja drogi procesyjnej wokół 

kościoła parafialnego- 200 000 zł, 

• Parafia w Męcinie Wielkiej cerkiew pw. Św. Kosmy i Damiana- renowacja dachu- 200 000 zł, 

• Parafia Małastów cerkiew pw. Św. Michała Archanioła w Ropicy Górnej- renowacja dachu- 

200 000 zł, 

• Parafia Prawosławna Bartne- konserwacja nagrobków i pomników nagrobnych na Cmentarzu 

Parafialnym we wsi Bartne- 200 000 zł, 

• Parafia Grekokatolicka Małastów cerkiew pw. Św. Paraskewy w Pętnej- renowacja ołtarzy 

oraz elewacji- 200 000 zł, 
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Dofinansowanie Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

• Renowacja obiektów sakralnych na terenie gminy Sękowa w Bodakach i Owczarach (Promesa 

z Polskiego Ładu Edycja 2RPOZ)- 500 000 zł 

• Renowacja kościółka w Sękowej wpisanego na listę obiektów UNESCO (Promesa z Pol-

skiego Ładu Edycja 2RPOZ)- 500 000 zł 

 

5.5 UZDROWISKO 

 

Obszar uzdrowiska Wapienne obejmuje teren sołectw Męcina Wielka i Wapienne. Ośrodek 

Sanatoryjno – Leczniczy to obszar 17 ha, który jest własnością prywatną. Lecznictwo uzdrowiskowe 

prowadzone jest w dwóch kierunkach leczniczych: choroby reumatologiczne oraz choroby 

ortopedyczno-urazowe. Naturalnym surowcem leczniczym występującym na terenie Gminy Sękowa 

jest woda z obszaru górniczego „Wapienne” eksploatowana do celów leczniczych w Wapiennem z ujęć 

„Kamila” i „Marta”. Są to wody swoiste, słabo zmineralizowane. Woda z ujęcia „Marta” to woda 

wodorowęglanowo- sodowo-wapniowa, siarczkowa, a woda z ujęcia „Kamila” jest wodą 

wodorowęglanowo- wapniowo- sodową, siarczkową.  

Lecznictwo uzdrowiskowe zlokalizowane jest w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej wsi 

Wapienne i opiera się na leczeniu i rehabilitacji w systemie stacjonarnym i ambulatoryjnym, a 

prowadzone jest przy pomocy: 

- sanatorium uzdrowiskowego 

- zakładu przyrodoleczniczego 

- Pijalni Wód Zdrojowych 
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- Groty Solnej z dwiema tężniami 

Bazę uzdrowiskową wzmacnia infrastruktura gminna udostępniona dla kuracjuszy: 

- Dom Zdrojowy 

- Parki zdrojowe – Ogród Marysieńki i Ogród Laury oraz Tężnia Solankowa 

- Fontanna Zdrowia i Odpoczynku 

     

     

    

W celu potwierdzenia spełnienia przez obszar uzdrowiska wymagań określonych w ustawie o 

lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych, również aby móc w przyszłości kontynuować prowadzenie lecznictwa na terenie 

Wapiennego i utrzymać status Uzdrowiska, Gmina Sękowa przystąpiła w styczniu 2017 r. do procedury 

aktualizacji operatu uzdrowiskowego Uzdrowiska Wapienne, która objęła wykonanie badań 

potwierdzających właściwości lecznicze klimatu (w tym badań meteorologicznych, badań 

zanieczyszczenia powietrza, poziomu hałasu i poziomu pól elektromagnetycznych) oraz badań 

właściwości leczniczych wód podziemnych dla źródeł „Marta” i „Kamila” oraz uzyskania świadectw 
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potwierdzających ich właściwości lecznicze, a także opracowała część opisową i graficzną operatu. 

Operat zawiera charakterystykę Gminy Sękowa, opis obszaru i działalności Uzdrowiska Wapienne, 

planów rozwojowych gminy i uzdrowiska, a także uwarunkowań pozwalających na kontynuację 

prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na tym terenie. Operat zaopiniowany uchwałą Nr 1/2019 

Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki i Uzdrowiska Rady Gminy Sękowa z dnia 7 

stycznia 2019 roku został przedłożony Ministrowi Zdrowia.  

Na podstawie przedłożonego operatu Minister Zdrowia potwierdził spełnienie przez obszar 

uzdrowiska Wapienne wymagań określonych w ustawie.  

    

 

 

V.I INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

6.1 INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Gmina posiada 35,7km dróg gminnych (publicznych),  w tym 22.74 km posiada nawierzchnię 

bitumiczną, 11, 43 km – nawierzchnię tłuczniową. Drogi zostały zaliczone do kategorii dróg 

publicznych na podstawie Uchwały Nr XXXIX/371/2010 Rady Gminy Sękowa z dnia 30 lipca 2010r. 
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(dz. Urz. Woj. Małop. z 2010r. Nr 431, poz. 3137). Łącznie obejmuje ona 86 dróg. Pozostałe drogi są 

sklasyfikowane jako drogi wewnętrzne. 

 

 

Drogi powiatowe na terenie Gminy Sękowa: 

• Sękowa – Dominikowice 1488K (2,97km) 

• Sękowa – Rozdziele 1489K (10,023km) 

• Ropica Górna – Bartne 1490K (8,684km) 

• Banica – Wołowiec 1491K (3,974km) 

• Małastów – Jasionka 1492K (9,651km) 

• Siary – Owczary 1493K (6,646km) 

 

Drogi wojewódzkie na terenie Gminy Sękowa: 

• DW 977 Tarnów - Tuchów - Gromnik - Zborowice - Moszczenica - Gorlice - Konieczna - gr. 

państwa 

Inwestycje drogowe i mostowe na drogach wewnętrznych  w roku 2023: 

• Modernizacja dróg dojazdowych do pól w m. Ropica Górna, Siary 

Wykonawca: PDM „GODROM” Gorlice  

Zakres:  

- Ropica Górna dz. 73 wykonano 230 mb drogi o nawierzchni SMA JENA16 szerokości 2,50 m 

wraz z poboczami 

 

- Siary  dz. 1780/6, 1780/11, 1780/4, 1780/9, 1782/8, 1784/2, 1782/6, 1784/5, 1760/8, 1760/5 

wykonano 255 mb drogi o nawierzchni SMA JENA16 2,60 m wraz z poboczami 
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Dotacja: 130 746,00 zł  

Wartość zadania: 261 494,68 zł 

• Remont mostu na drodze gminnej Męcina Mała „Kraczońka” w Męcinie Małej 

Wartość zadania: 51 081,73 zł 

 

6.2 INFRASTRUKTURA KOMUNALNA 

Realizacją gospodarki komunalnej na terenie gminy Sękowa zajmuje się jednostka 

organizacyjna  gminy: Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej wykonujący wszystkie zadania z 

zakresu, zaopatrzenia mieszkańców w wodę, odprowadzania ścieków oraz częściowo również z zakresu 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

Gmina Sękowa należy do gmin o  wysokim wskaźniku   infrastruktury komunalnej, która stawia naszą 

gminę na wysokiej pozycji nie tylko w powiecie, czy województwie, ale również w kraju.  Prawie 80% 

mieszkańców korzysta z sieci kanalizacyjnej  i tak  infrastruktura wygląda  następująco: 

 

Zbiorcza sieć wodociągowa  stanowi: 

Będące własnością Gminy Sękowa: 

1/  32 km sieci wodociągowej zaopatrującej odbiorców z miejscowości Sękowa oraz częściowo Siary, 

zasilana jest woda zakupioną od Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Gorlicach Sp. 

z o.o. 

2/ 1 km sieci wodociągowej ze stacją uzdatniania wody w miejscowości Krzywa  

3/ 6 km sieci wodociągowej ze stacją uzdatniania wody w miejscowości Owczary 

4/ 2,11 km sieci wodociągowej w miejscowości Siary, która zaopatrywana jest w wodę z ujęcia w 

miejscowości Owczary  

5/ 2,6 km sieci wodociągowej ze stacją uzdatniania wody w miejscowości Wapienne  

6 wodociągów prowadzonych przez spółki wodociągowe na terenie gminy ( Owczary, Siary, Sękowa, 

Męcina Wielka, Wapienne, Krzywa ) oraz indywidualnych mieszkańców-współwłaścicieli zbiorowych 

ujęć-studni, pozostali mieszkańcy posiadają własne studnie, co nie zawsze zabezpiecza potrzeby 

mieszkańców.  

 

Zbiorcza sieć kanalizacji sanitarnej  stanowi: 

Będące własnością Gminy Sękowa: 

1/ Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Wapienne, do której odprowadzane są siecią kanalizacyjną 

liczącą 12,4 km z miejscowości Wapienne, Męcina Wielka i część Męciny Małej. 

2/ Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Męcina Mała, do której odprowadzane są siecią 

kanalizacyjną liczącą 6,81 km z części miejscowości Męcina Mała. 

3/ Sieć kanalizacyjna licząca 34,80 km, za pośrednictwem której odprowadzane są ścieki z 

miejscowości: Małastów (częściowo), Ropica Górna, Sękowa (częściowo) i Siary (częściowo) do 
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oczyszczalni ścieków należącej do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Gorlicach 

Sp. z o.o. 

Zarówno sieć wodociągowa jak i kanalizacyjna pomimo iż stosunkowo niedawno budowana, (jej wiek 

w większości nie przekracza 20 lat), niemniej jednak pewne odcinki wymagają remontów. W zakresie 

przepompowni ścieków należałoby przeprowadzić kompleksowe naprawy na 4 obiektach, a dla 

pozostałych 10  konieczna będzie wymiana pomp. 

 

 

VII. PRZESTRZEŃ GMINNA 

 

7.1 PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENEGO 

Na terenie Gminy Sękowa obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

zatwierdzony Uchwałą Nr XVII/112/2004 Rady Gminy Sękowa z dnia 26 listopada 2004 r. (Dz. 

Urzędowy Województwa Małopolskiego Nr 439 poz. 5076 z dnia 18 grudnia 2004 r. z późn. zm.) ze 

zmianami oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjęte Uchwałą 

Nr XXVII/200/2002 Rady Gminy Sękowa z dnia 15 kwietnia 2002 r. Łączna powierzchnia terenów 

objętych obowiązującym planem miejscowym wraz z jego zmianami w gminie Sękowa to 193,9 km2. 

Jest to 99,6% powierzchni gminy. 

W roku 2023 wydano 172 wypisy (o 102 mniej niż w roku 2022) i 53 wyrysów (o 56 mniej niż w roku 

2023) z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sękowa, 54 zaświadczeń o 

położeniu działki w obszarze rewitalizacji (o 38 mniej niż w roku 2023) oraz 26 postanowień 

opiniujących zgodność wstępnego projektu podziału nieruchomości z ustaleniami Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego (o 4 mniej niż w roku 2023). 

W roku 2023 wpłynęło 17 wniosków o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

(o 3 więcej niż w roku 2022), w związku z którymi Rada Gminy Sękowa podjęła 4 uchwały w sprawie 

przystąpienia do zmiany MPZP.  

W roku 2023 w trakcie trwania procedury planistycznej było 14 zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego:  

• podjęto uchwały w sprawie uchwalenia 4 zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek z przeznaczeniem: 

- na teren budownictwa mieszkalnego jednorodzinnego – 1 uchwałą – Sękowa 

- na teren budownictwa letniskowego i rekreacyjnego – 2 uchwały – Małastów, Sękowa 

- na teren rolniczy – 1 uchwała – Radocyna 
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7.2 GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

7.2.1. ZASÓB NIERUCHOMOŚCI GMINY 

 

 

1. Zestawienie powierzchniowe nieruchomości: 

 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. zasób nieruchomości gminy Sękowa stanowił  646,7800 ha., w 

tym: 

W miejscowości Bartne: 19,0007 ha. 

W miejscowości Bodaki: 11,5172 ha.  

W miejscowości Czarne: 14,3693 ha.  

W miejscowości Krzywa: 8,2367 ha.  

W miejscowości Małastów: 28,8664 ha.  

W miejscowości Męcina Mała: 2,0026 ha. 

W miejscowości Męcina Wielka: 61,4590 ha.  

W miejscowości Nieznajowa: 50,4504 ha.   

W miejscowości Owczary: 173,3640 ha.  

W miejscowości Radocyna: 31,8944 ha.  

W miejscowości Ropica Górna; 19,5856 ha  

W miejscowości Sękowa: 76,5904 ha.  

W miejscowości Siary: 44,9705 ha.  

W miejscowości Wapienne: 20,0434 ha.  

W miejscowości Wołowiec: 84,4294 ha.  

 

Około 42% gminnego zasobu nieruchomości stanowią działki leśne oznaczone w ewidencji 

gruntów i budynków użytkiem „Ls” - 274,7934 ha. Tereny komunikacyjne stanowią ok 27 % zasobu 
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nieruchomości– 177,5541 ha. Pozostałe grunty to działki zabudowane budynkami użyteczności 

publicznej lub przeznaczone pod użytek publiczny oraz grunty rolne niezabudowane i nieużytki. 

 

Poniżej przedstawiamy nieruchomości stanowiące własność Gminy Sękowa, które zostały 

oddane w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym i osobom prawnym: 

- działka nr 186/5 o pow. 0,08 ha. położona w Owczarach 

- działka nr 219 o pow. 0,85 ha. położona w Bartnem 

- działka nr 434 o pow. 0,19 ha.  położona w Małastowie 

- działka nr 477 o pow. 0,28 ha. położona w Ropicy Górnej  

Z tytułu opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste Gmina Sękowa w 2023 roku uzyskała dochód w 

wysokości: 2.902,66 zł. 

 

 

7.2.2 UDOSTĘPNIANIE NIERUCHOMOŚCI Z ZASOBÓW GMINY 

Nieruchomości, które nie będą zagospodarowane na cele niezbędne do realizacji zadań gminy 

lub inwestycyjne są udostępniane na warunkach określonych w umowie dzierżawy, najmu lub 

użyczenia. 

 

1) nieruchomości oddane nieodpłatnie w trwały zarząd lub użyczenie na rzecz jednostek 

organizacyjnych gminy według stanu na dzień 31.12.2023 r. .  

- Zespół Szkolno- Przedszkolny w Sękowej – działki o pow. 0,4060 ha. w Sękowej, 

- Szkoła Podstawowa w Siarach – działki o pow. 0,43 ha. w Siarach 

- Gminna Biblioteka Publiczna – lokal użytkowy w budynku Ośrodka Zdrowia w Sękowej nr 323 

- Gminny Ośrodek Kultury – lokal użytkowy w budynku Domu Ludowego w Sękowej nr 181, część 

działki nr 1027 o pow. 0,50 ha.  w Sękowej (boisko sportowe „Orlik”) 

- Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej -  lokal w budynku Domu Ludowego w Sękowej nr 181 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – pomieszczenia w budynku Urzędu Gminy, lokal użytkowy 

w budynku w m. Sękowa 252, budynek w Owczarach na działce 169 o pow. 0,32 ha.  z przeznaczeniem 

na urządzenie mieszkania chronionego. 

- lokale w budynkach remiz na działalność ochrony przeciwpożarowej użyczone są jednostkom 

Ochotniczych Straży Pożarnych  

2) nieruchomości, które zostały oddane w dzierżawę głownie na cele rolnicze (łączna powierzchnia: 

99,8098 ha.) Z tytułu czynszów dzierżawnych w 2023 roku Gmina Sękowa uzyskała dochód w 

wysokości: 103.942,72 zł. 
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Lp. Miejscowość 

 

Grunty przekazane w 

dzierżawę, używanie, 

użytkowanie [ha] 

1. Bartne - 

2. Bodaki 1,1306 

3. Czarne 7,2900 

4. Krzywa 0,3525 

5. Małastów 7,7599 

6. Męcina Mała - 

7. Męcina Wielka 0,0006 

8. Nieznajowa 22,7700 

9. Owczary 1,0800 

10. Radocyna 10,2200 

11. Ropica Górna 0,1200 

12. Sękowa 15,2055 

13. Siary 0,1110 

14. Wapienne 0,4900 

15. Wołowiec 33,2797 

Razem 99,8098 

 

3) Wynajęte lokale użytkowe w budynkach stanowiących własność Gminy Sękowa. Z tytułu czynszów 

najmu Gmina Sękowa w 2023 roku uzyskała dochód w wysokości 87.542,52 zł. 

L.p. Najemca/ Użytkownik 
Miejsce 

położenia lokalu 

Powierzchni

a użytkowa 

m2 

Przeznaczenie 

1. Ewa Tenerowicz Siary 19             25,00     usługi fryzjerskie 

2. Kinga Korzeń Siary 19           115,21     usługi kosmetyczne 

3. Bank Spółdzielczy Sękowa 181             44,50     filia BS w Gorlicach 

4. Poczta Polska S.A. Sękowa 181             44,17     urząd pocztowy 

5. Orange Polska S.A. Sękowa 181             15,00     centrala telefoniczna 

6. 
Spółdzielnia socjalna 

Czystość 
Sękowa 181             16,65     działalność gospodarcza 

7. 
Niepubliczny Ośrodek 

Zdrowia w Sękowej 
Sękowa 323           232,35     usługi medyczne 
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8. 
Paweł Kmiecik - 

stomatolog 
Sękowa 323             45,00     usługi medyczne 

9. Apteka „Herbamed”  Sękowa 323             41,40     prowadzenie apteki 

 

7.2.3 INFORMCJA NA TEMAT ZMIAN DOKONANYCH W 2023 ROKU W ZASOBIE 

NIERUCHOMOŚCI 

W 2023 roku  z zasobu Gminy Sękowa zostały sprzedane następujące działki: 

 

- nr 234/2 o pow. 0,0289 ha. w Ropicy Górnej w formie bezprzetargowej na rzecz powiększenia 

nieruchomości sąsiedniej 

 

- nr 78/9 o pow. 0, ha. w Krzywej w formie bezprzetargowej na rzecz powiększenia nieruchomości 

sąsiedniej 

 

Z tytułu sprzedaży Gmina uzyskała dochód w wysokości  14 170,00 zł.  

Ponadto w 2023 r. dokonano zamiany nieruchomości w Małastowie z przeznaczeniem pod drogę gminną 

(zbyto działkę nr 549  o pow. 0,30 ha., nabyto do zasobu działkę nr 550/1 o pow. 0,3438 ha.)  

W 2023 roku Gmina nabyła w drodze darowizny grunt pod drogę wewnętrzną w miejscowości 

Męcina Mała. Natomiast w miejscowości Bodaki w wyniku pomiarów terenowych i sporządzenia 

operatu ustalenia granic działek zaktualizowano powierzchnię dla działki drogowej nr 208, w wyniku 

której zwiększyła się powierzchnia gruntów w tej miejscowości o 0,1076 ha.   

 

VIII. PROMOCJA GMINY 

Gmina Sękowa nieprzerwanie dąży do kształtowania i promowania swojej unikatowej marki, 

przedstawiając się jako obszar wielokulturowy, otwarty i przyjazny dla ludzi z różnych narodowości i 

wyznań. Centralnym punktem strategii wizerunkowej jest nie tylko podkreślanie bezpieczeństwa i 

gościnności, ale także przedstawianie Sękowej jako miejsca zorientowanego na wartości europejskie i 

uniwersalne, które są istotne zarówno dla lokalnej społeczności, jak i w wymiarze międzynarodowym. 

 

Sękowa szczyci się bogactwem kulturowym i historycznym, co podkreślają wpisane na listę dziedzictwa 

UNESCO drewniane kościoły oraz inne zabytkowe obiekty architektoniczne. Ponadto, region ten 

oferuje bogactwo przyrodnicze, które przyciąga miłośników historii i przyrody. 

Od 2010 roku jednym z głównych wydarzeń organizowanych w gminie jest historyczny piknik, 

rekonstruujący Bitwę pod Gorlicami. To wydarzenie nie tylko przyciąga licznych uczestników i widzów, 

ale również umożliwia lokalnej społeczności oraz turystom głębsze zrozumienie lokalnej historii. 

Gmina Sękowa w ostatnich latach aktywnie rozwijała swoje projekty infrastrukturalne i 

kulturalne, które miały na celu podniesienie jakości życia mieszkańców oraz przyciągnięcie turystów. 
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Jednym z ważnych wydarzeń w 2023 roku była inauguracja nowego parku historyczno-przyrodniczego 

w Siarach, który jest nowym miejscem na mapie gminy zachęcającym do aktywnego spędzania czasu 

na łonie natury. Projekt ten nie tylko wzbogacił ofertę turystyczną regionu, ale również dodał przestrzeni 

dla edukacji przyrodniczej i historycznej mieszkańców i odwiedzających. 

Gmina Sękowa nie ograniczała się tylko do projektów związanych z przyrodą, lecz także 

kontynuowała działania na rzecz rozwoju lokalnej kultury i wspólnoty, oferując je w bezpiecznej formie, 

co pozwalało na dalsze budowanie poczucia wspólnoty i przynależności wśród mieszkańców. 

W kontekście działań gminy, warto zauważyć, że Sękowa nieustannie pracuje nad poprawą 

jakości swojej infrastruktury i usług publicznych, a także nad wzbogacaniem oferty kulturalnej, co jest 

potwierdzeniem jej statusu jako gminy dynamicznie rozwijającej się i dostosowującej do zmieniających 

się warunków i potrzeb swoich mieszkańców. 

 

• Projekt „Rowerowa Radocyna”, to innowacyjne podejście do turystyki rowerowej w 

Beskidzie Niskim, regionie słynącym z malowniczych krajobrazów i fascynującej historii. Współpraca 

Nadleśnictwa Gorlice, Spółki Skipark Magura oraz firmy Rowerowej Ostre Koło zaowocowała 

stworzeniem 18 różnorodnych tras rowerowych, które pozwalają na pełne docenienie naturalnego i 

kulturowego dziedzictwa tego obszaru. Trasy te, 

o zróżnicowanym stopniu trudności, są 

doskonałą propozycją zarówno dla amatorów, 

jak i zaawansowanych miłośników jazdy na 

rowerze. 

Rozwój infrastruktury rowerowej w tak 

unikatowym środowisku naturalnym, jakim jest 

zachodnia część Beskidu Niskiego, otwiera przed regionem nowe możliwości turystyczne. Projekt nie 

tylko ułatwia dostęp do mniej znanych miejsc, ale również promuje ekoturystykę i aktywne spędzanie 

czasu na świeżym powietrzu, co jest coraz bardziej cenione wśród turystów poszukujących alternatywy 

dla tradycyjnych form wypoczynku. 

Inicjatywa „Rowerowa Radocyna” jest również odpowiedzią na rosnące zainteresowanie 

turystyką rowerową w Polsce i Europie, co jest potwierdzeniem, że lokalne władze oraz organizacje 

mogą efektywnie współpracować na rzecz promocji i rozwoju regionalnego dziedzictwa przyrodniczego 

i kulturowego. Projekt ten, poprzez swoje założenia i wykonanie, stanowi wzorcowy przykład na to, jak 

lokalne zasoby można wykorzystać w sposób zrównoważony i przemyślany, przyczyniając się do 

wzrostu atrakcyjności turystycznej regionu. 
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• Cykl „Perły Małopolski”, od lat cieszy się uznaniem zarówno wśród mieszkańców 

regionu, jak i turystów odwiedzających 

Małopolskę. Edycja z 2023 roku, która odbyła się w 

malowniczym Wapiennem, była już siódmą odsłoną 

tego festiwalu biegowego. Trasy przebiegające 

przez Beskid Niski są niezwykle atrakcyjne dla 

biegaczy, co wielokrotnie podkreślali uczestnicy. 

Charakterystyczne zalesione szlaki, górski teren i 

piękne krajobrazy tworzą idealne warunki dla 

miłośników biegania, szczególnie tych ceniących sobie kontakt z naturą i wyzwania terenowe. 

Wapienne, jako gospodarz wydarzenia, jest doskonałym przykładem na to, jak lokalne atrakcje 

naturalne mogą być wykorzystane do promocji aktywności fizycznej i turystyki. Organizacja festiwalu 

„Perły Małopolski” sprzyja nie tylko rozwijaniu lokalnej społeczności, ale także podkreśla wartość 

zachowania i promowania regionalnych parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody. 

Każdy rok przynosi nowe trasy i wyzwania dla uczestników, co sprawia, że festiwal nieustannie 

się rozwija i przyciąga coraz więcej entuzjastów biegania. Dodatkowo, festiwal ten ma znaczący wpływ 

na lokalną gospodarkę, zwiększając zainteresowanie regionem i motywując do odwiedzin nie tylko 

podczas wydarzenia, ale przez cały rok. 

 

• Rekonstrukcja Bitwy pod Gorlicami, to jedno z najbardziej emocjonujących 

wydarzeń w gminie Sękowa, które odbywa się corocznie od 2010 roku, przyciągając rzesze widzów i 

uczestników z całej Europy. Wydarzenie to, organizowane przez Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji 

Historycznej GORLICE 1915, odtwarza jedną z kluczowych bitew I wojny światowej, która miała 

miejsce w maju 1915 roku. Rekonstrukcja przyciąga 

ponad 250 rekonstruktorów z różnych krajów, w tym z 

Polski, Czech i Słowacji, prezentujących piechotę, 

kawalerię, artylerię oraz różnorodne jednostki 

wspierające, takie jak stanowiska ciężkich karabinów 

maszynowych czy szpitale polowe. 

W ramach tego wydarzenia odbywa się również 

szereg uroczystości rocznicowych, w tym apel poległych 

i modlitwa ekumeniczna na Cmentarzu Wojennym w 

Gorlicach. Widowisko batalistyczne rozpoczyna się po 

południu, po prezentacji pododdziałów, i trwa około 

godziny. Po zakończeniu głównych zmagań, uczestnicy i 

widzowie mogą uczestniczyć w pokazach „życia okopowego”, gdzie mogą zobaczyć warunki życia 
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żołnierzy oraz porozmawiać z rekonstruktorami, co pozwala głębiej zrozumieć kontekst historyczny 

bitwy. 

Impreza ta nie tylko wzbogaca kulturalnie gminę Sękowa, ale także znacząco przyczynia się do 

promocji regionu jako miejsca ważnego dla historii Europy. Rekonstrukcja Bitwy pod Gorlicami 

umożliwia mieszkańcom oraz turystom nie tylko uczestnictwo w żywej lekcji historii, ale również 

integrację z historią na skalę międzynarodową, co sprzyja wzrostowi turystycznemu i edukacyjnemu 

regionu. 

 

• Wyścig górski „Magura Małastowska”, corocznie przyciąga tłumy miłośników 

motosportu do gminy Sękowa, stając się jednym z 

ważniejszych wydarzeń w kalendarzu Górskich 

Samochodowych Mistrzostw Polski. Trasa o długości trzech 

kilometrów, prowadząca z Małastowa do Przełęczy na 

Magurze Małastowskiej. Wydarzenie to, odbywające się w 

okresie letnim, cieszy się dużą popularnością zarówno wśród 

kierowców, jak i rzeszy kibiców, którzy co roku zasiadają na trasie wyścigu, aby wspierać zawodników. 

Magura Małastowska nie tylko stanowi arenę zmagań dla najbardziej doświadczonych 

kierowców z całej Polski, ale również znacząco promuje gminę Sękowa jako atrakcyjne miejsce dla 

turystów i entuzjastów sportów motorowych. Dzięki temu wydarzeniu, Sękowa zyskuje ogólnopolską 

rozpoznawalność, co przekłada się na zwiększenie zainteresowania regionem i jego ofertą turystyczną. 

Wyścig, będący świętem dla miłośników szybkości i rywalizacji, przyczynia się także do wzrostu 

lokalnej gospodarki, przyciągając każdego roku nowych odwiedzających i zwiększając dochody z 

turystyki. 

 

• Senioriada 2023, która odbywa się w Sękowej, jest wyjątkowym wydarzeniem  

skierowanym głównie do seniorów, ale cieszącym się 

zainteresowaniem osób w różnym wieku. W 2023 r. 

impreza miała miejsce na kompleksie sportowo-

rekreacyjnym i przyciągnęła liczne tłumy, które bawiły 

się przy muzyce zespołu Brathanki. Wydarzenie to nie 

tylko zapewnia doskonałą zabawę, ale również stanowi 

okazję do integracji społecznej, wzbogacając życie 

kulturalne gminy Sękowa. 

Senioriada w Sękowej jest znakomitą okazją do celebracji aktywności życiowej osób starszych, 

promując jednocześnie zdrowy i aktywny styl życia. Wydarzenie to pokazuje również, jak ważne w 

społeczeństwie jest docenianie wkładu seniorów oraz tworzenie przestrzeni, w której mogą oni aktywnie 

uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym. 
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• Akcja „Sprzątania cmentarzy”, w gminie Sękowa akcja obejmująca nekropolie z 

okresu I wojny światowej została zainicjowana przez Klub 

Górski „Orły” i Wójt Gminy Sękowa Małgorzatę Małuch, 

która przyciąga liczne organizacje oraz wolontariuszy z 

różnych części Polski. W ramach tej inicjatywy, która ma na 

celu zachowanie miejsc pamięci i dziedzictwa historycznego, 

udaje się uporządkować dziesiątki cmentarzy wojennych 

każdego roku. Pierwsza akcja odbyła się w 2015 roku. 

Inicjatywa spotyka się z zaangażowaniem organizacji pozarządowych i różnych instytucji, co pozwala 

na wspólne pielęgnowanie pamięci o poległych i utrzymanie w należytym stanie miejsc ich spoczynku.  

Działania te odbywają się zazwyczaj w październiku i są częścią szerszych wysiłków na 

rzecz promocji i ochrony lokalnego dziedzictwa, co również przyciąga uwagę społeczności oraz 

turystów zainteresowanych historią regionu. 

Akcje takie jak te są ważnym elementem życia społecznego w Sękowej, podkreślając wartość 

wspólnej odpowiedzialności za przeszłość i edukację historyczną przyszłych pokoleń. Gmina Sękowa 

systematycznie podejmuje różne działania mające na celu zaangażowanie społeczności lokalnej w 

ochronę i promocję swojego dziedzictwa, co pokazuje, jak ważne jest dla niej zachowanie historii dla 

przyszłych pokoleń. 

 

Gmina Sękowa jest członkiem wielu związków, stowarzyszeń, organizacji dzięki, którym ma możliwość  

pozyskiwania środków unijnych oraz promowania gminy, są to: 

1. Związek Gmin Ziemi Gorlickiej 

2. Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczpospolitej Polskiej 

3. Związek Gmin Dorzecza Wisłoki 

4. Lokalna Grupa Działania Beskid Gorlicki 

5. Związek Gmin Wiejskich RP 

6. Małopolska Organizacja Turystyczna 

7. Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska 

8. Stowarzyszenie Samorządów Polskich Współdziałających z Parkami Narodowymi oraz 

Samorządami posiadającymi na swoim terenie inne obszary chronione 

9. Liga Polskich Miast i Miejsc UNESCO 

 

Ponadto Wójt Gminy bierze udział w różnych organizacjach lokalnych (powiatowych), regionalnych 

oraz międzynarodowych jako osoba wchodząca w skład osób zarządzających, nadzorczych czy 

kontrolnych. Do najważniejszych zaliczyć można przedstawicielstwo Małgorzaty Małuch – Wójt 

Gminy Sękowa w: 
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1. Prezes zarządu Forum Wójtów i Burmistrzów i Prezydentów Małopolski 

2. Członek Prezydium Rady Naukowej Magurskiego Parku Narodowego 

3. Członek zarządu Związek Gmin Ziemi Gorlickiej 

4. Zastępca Przewodniczącej Związek Gmin Dorzecza Wisłoki; 

5. Członek Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczpospolitej Polskiej 

6. Zastępca Prezesa zarządu Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski 

7. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Małopolska Organizacja Turystyczna 

 

IX. WYRÓŻNIENIA  

 

• Orły wprost 

Wójt Gminy Sękowa Małgorzata Małuch została wyróżniona i otrzymała statuetkę „Orzeł Wprost 2023” 

w kategorii Samorządowiec Regionu- Gminy Wiejskie. 

     

• Ranking Gmin Małopolski 

XIV edycja Rankingu Gmin Małopolski, który FRDL MISTiA od 2010 r. realizuje we współpracy z 

Urzędem Statystycznym w Krakowie. Gmina Sękowa otrzymała III miejsce, a także objęła prowadzenie 

jako Lider Powiatu Gorlickiego.  

     

 

 

 

 

 

 

• Liderzy Inwestycji- Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2020- 2023 

W rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA podsumowującym wydatki inwestycyjne 

w latach 2020- 2023 w kategorii GMINY WIEJSKIE gmina Sękowa zajęła ponownie bardzo wysokie 

7 miejsce w zestawieniu gmin wiejskich na 1513 tego rodzaju samorządów, uzyskując wyniki 3624,89 

zł na jednego mieszkańca.  
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• Ranking pozyskanych pieniędzy unijnych z programów wojewódzkich, współfinansowa-

nych z EFRR, EFS I EFRRO 

 

Przedstawiony ranking samorządów woj. Małopolskiego pokazał rozmiar pieniędzy unijnych, po-

zyskanych w całej zakończonej perspektywie 2014 - 2020, z której realizowano projekty do 2023 

roku. Gmina Sękowa zajęła pierwsze miejsce w powiecie gorlickim, deklasując inne samorządy. Wy-

nik dofinansowania osiągnięty  przez Gminę Sękowa jest rekordowy i opiewa na kwotę 15.475,00 zł. 

na mieszkańca, w następnej kolejności jest Gmina Bobowa z wynikiem 6.888,00, a pozostałe samo-

rządy powiatu gorlickiego uzyskały jeszcze niższe wartości. Gmina Sękowa wdrożyła w sumie 67 pro-

jektów na łączną kwotę 104 mln zł. Taki wymiar pozyskanych pieniędzy jest jednym z najlepszych w 

całej Małopolsce w odniesieniu do liczby mieszkańców. 
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• Bezpieczne drogi w Małopolsce XIV konkurs im. Grzegorza Stecha 

30 listopada 2023 roku odbyła się uroczysta Gala Laureatów XIV Konkursu im. Grzegorza Stecha 

BEZPIECZNE DROGI W MAŁOPOLSCE W 2022 R. W trzeciej kategorii „Samorząd przyjazny 

rowerzystom w 2022 r. to Sękowa zajęła I miejsce za wybudowanie 0,42 mb ścieżki rowerowej 

przeliczając na jednego mieszkańca gminy. 

    

            

• Odznaczenia dla Małopolskich Samorządowców 

Zasłużeni małopolscy samorządowcy otrzymali Medale Stulecia Odzyskanej Niepodległości przyznane 

przez prezydenta Andrzeja Dudę. Medale przekazano podczas gali wręczenia tytułów Małopolanin 

Roku oraz Człowiek Roku. Medale wręczył Wicewojewoda Małopolski Ryszard Pagacz. 

   

 

 



109 
 

ZAKOŃCZENIE 

Podsumowanie roku 2023 dla gminy Sękowa ukazuje, jak intensywnie wykorzystywano 

różnorodne zasoby i strategie w celu rozwoju i zwiększenia dobrobytu lokalnej społeczności. W raporcie 

rocznym przedstawiono szczegółowy stan mienia komunalnego oraz efektywność realizacji polityk, 

programów i strategii gminnych, zatwierdzanych przez Radę Gminy. Rok ten charakteryzował się 

aktywną współpracą z innymi samorządami oraz stowarzyszeniami, co miało kluczowe znaczenie dla 

rozwoju całego powiatu. 

W dziedzinie inwestycji, gmina skupiła się na projektach finansowanych z funduszy 

zewnętrznych, które umożliwiły realizację ważnych przedsięwzięć infrastrukturalnych. Wśród nich 

znalazły się proekologiczne inicjatywy, takie jak montaż kotłów CO, pomp ciepła oraz paneli 

fotowoltaicznych, które przyczyniają się do zwiększenia efektywności energetycznej i redukcji emisji 

CO2. 

W sektorze społeczno-kulturalnym, gmina podjęła szereg działań integracyjnych i 

edukacyjnych. Organizowano regularnie zajęcia świetlicowe, szkolenia dla dzieci, a także spotkania 

integracyjne dla mieszkańców, które umacniały lokalną społeczność. 

Infrastruktura drogowa również była ulepszana, z regularnymi remontami nawierzchni dróg i 

chodników, a także budową nowych ciągów pieszo- rowerowych i systemów oświetleniowych. Te 

działania miały na celu poprawę dostępności i bezpieczeństwa publicznego. 

Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu nowych środków zewnętrznych, w tym z rządowych 

programów pomocowych, gmina mogła kontynuować ważne inwestycje, takie jak budowa basenów, 

modernizację dróg, czy zakończenie i otwarcie Parku historyczno- przyrodniczego co stanowi 

obiecującą perspektywę na przyszłość. 

Rok 2023 dla gminy Sękowa był zatem czasem intensywnej pracy nad rozwojem infrastruktury, 

społeczności i modernizacji bazy oświatowej i rekreacyjnej oraz integracji społeczności. 

 

 

Wójt Gminy Sękowa  

Małgorzata Małuch 


